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VĖL SEPTYNI NAUJI GIUSEPPEFIETTA
> T A O T A T / Vatikano Miestas. — Spalių 2|\ K I I dieną mirė Vatikano diplomatasA UAVAwAaVM jr Kurijos narys kardinolas Oiu-

— * — A . seppe Fietta, 77 metų amžiaus.KUOPŲ ORGANIZATORIAI, SUKRUSKITE Mirė nuo širdies atakos. Popie- ixY z žiauB ntmcįjuin Argentinoje bu-

NARYSTES DIDINIMUI laikais. Vėliau jis buvo paskir
tas Katalikų Bažnyčios Kurijos

$ią savaitę Susivienijimo centro ' įstaiga įregistravo — centrinės administracijos—na
šiuos naujus narius: nu-
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nUnntnip iUhWflip' E PUSMETINIO LRKSAui^uoioje txBRoje DIREKT0R1ų TARYbos
SUSIRINKIMO

SVARSTĖ DIVIDENDŲ, ORGANIZACIJOS 
DEIMANTINIO JUBILEJAUS MINĖJIMO

IR KITUS REIKALUS
Spalių 3 ir 4 dienomis centro įstaigos patalpose, 

Wilkes-Barre, Pa., įvyko poseiminis ir pusmetinis Direk
torių Tarybos susirinkimas.

Dalyvavo visi direktoriai, būtent: dvasios vadas prel. 
Jonas F. Baltusevičius, prezidentas Leonardas šimutis, 
viceprezidentas adv. Thomas E. Mack-Mikelionis, sekre
torius Vincas T- Kvetkas, iždininkas Petras J. Karašaus- 
kas, iždo globėjai Leokadija Donarovich ir Vincas Abro
maitis; daktaras kvotėjas dr. Wm. Krikščiūnas; direk
toriai—inž. Antanas Rudis, Albina Poškienė ir Vladas 
Cinikas; taipgi redaktorius Matas Zujus.

Kadangi pereitas seimas daug svarbių reikalų pavedu 
Direktorių Tarybai, tai šiame susirinkime tie reikalai bu
vo kuoplačiausia apsvarstyti ir padaryti tinkami sprendi
mai. ’

Svarstant dividendų mokėjimo reikalą taipgi dalyva
vo aktuaras Frank Gerry ir Susivienijimo legalus patarė
jas Edward W. Lopatto. Principe dividendui mokėjimas 
yra užgirtas ir padedant aktuarui bus paruoštas galutinas 
planas. Pramatoma, kad dividendų mokėjimo reikėjas 
bus sutvarkytas apie 1961 metų pradžią.

Toliau plačiai ir nuodugniai apsvarstyti organizaci jos 
deimantinio minėjimo reikalai. Minėjimui ' pla' ą < ive 
yats seimas, kurio prisilaikant bus stengiamasi jubileių 

.. x , .... tailp paminėti, kad visuomenė būtų kuoplačiausia SUpažiil-
niaus radijas pranešė, kad “išėjo dinta su musų Susivienijimo praeicia, jo nuveiktais d u- 
iš spaudos “Faktai kaltina” se- bais ir nuopelnais savišalpos, tautinės, kultūrinės ir Liu
cijos knyga “žudikai Bažnyčios tuvos gelbėjimo srityse, taipgi bus stengiamasi išjudinti

1 d°ka visU8 organizacijos veikėjus ir bičiulius dąrbąn naujų na-

ninė” mokykla Panevėžyje, ši organams, apie jų antiliaudinę, gali 'pastebėti, musų organizacija finansiniu atžvilgiu yra 
mokykla, kurioje moksks truks priešišką veiklą.” puikiame stovyje, turime moderniškai sutvarkytus ccrti-
du metus, ruoš tinkuotojus, da- Elta fikatus ir kitais atžvilgiais galime konkuruoti su pačiomis
-------------------------------------------------- ,------------------------ moderniškiausiomis ir pažangiausiomis fraternalinėmisor- 
Kirn A Ilf .VD A NADINMIT V A tflTIATI ganizacijomis, tik vienas dalykas teikia nuolatinio rūpes- 
DIEUAUU’IIvA NUKlNllŲ VAZ1UU11 čio, tai narystės didinimas.^ Kai daugelio kitų tautinių 

I UIXII"* AMCDIVAC \T A 1 CTVDVC grupiU organizacijos tuo atžvilgiu daro pažangą, lietuvių
: nei mūsų Susivie

nijimo, yra atsilikę. Deimantinio jubilėjaus minėjimo

120 Metų nuo Liudviko 
Rišo* Mirtie*

š. m. rugsėjo & d. sukako 120 
metų nuo Ihtuviįj liaudies dai
nų rinkėjo Liu< 
ties. Gimė jis 17 .
ringėje. Ilgus Mitus profesoria
vo Karaliaučiau* universitete, 
vadovavo lietuvių kalbos semina
rui. Dįdžiausiaa.Jo nuopelnas— 
tai Kristijono jp- 
tų" išleidimas. T 
masis išleido didi 
dies dainų rinkit 
na* kaip po: tas I 
kiečių kalba jis 
eilėraščių rinkit 
vokiečių kalbą I 
tus’’ ir savo pati 
tuvių liaudies dai 
bai sukėlė Letui 
kraštuose platų 
lietuvių literatė 
dainomis.

ko Rėzos mir- 
m. Kurijų Ne-

žytojus, pramonės įrengimų šalt
kalvius, elektrotechnikui. Iki 
šiol mokykla gavo daugiau kaip 
300 pareiškimų.

Amerikiečių Koncertas 
Vilniaus Gedimino 

Aikštėje
šių metų rugpiūčio 25 dieną 

vilniečiai, praeidami Gedimino 
aikštę, turėdavo sustoti: juos pa
traukdavo būrys vaikinų, išsiri
kiavusių priešais Paveikslų ga
leriją. Tai grupė JAV aukštųjų 
mokyklų studentu, atliekančių 
turistinę kelionę po Sovietų Są
jungą. Studentai šiai išvykai pa
ruošė specialų koncertą. Keli 
šimtai praeivių turėjo progos 
klausytis jų atliekamų anglų 
kalba dainų. (Netikėtas koncer
tas buvo vilniečių labai šiltai su
tiktas. Klausytojų prašomi,'sve
čiai po pertraukėlės koncertavo 
dar kartą.

onelaičio “Me- 
Hp pat jis pir
tį lietuvių liau- 
I. Rėza minėti- 
■ vertėjas. Vo- 
lleido du savo 
lūs; išvertė į 
onelaičio "Me
is išleistas lie
kas. Rėzos dar- 
Dje ir kituose 

susidomėjimą 
a ir liaudies

MIRE KUNIGAS
V. SADAUSKAS

BRADDOCK, Pa. — Rugsėjo 
2-rą mirė šv. Tzidorieus parapi
jos klebonas kun. V. Sadauskas.

Palaidotas antradienį, rugsėjo 
6-tą. Pontifikalines Mišias at
laikė vyskupas John J. Wright. 
Palaidotas Sv. Kazimiero kapi
nėse, Castle Shannon. Laidotu
vėse dalyvavo daug lietuvių ir 
kitataučių kunigų.

Velionis mirė sulaukęs 63 me
tus amžiaus. Buvo gimęs Lietu
voje. Mokslus ėjo Valparaiso, 
Ind., ir Piru, III.

Kunigu buvo įšvęstas birželio 
19, 1934 metais Latrobe, Pa. 21 
metus jis klebonavo šv. Juozapo 
parapijoj, Donora, Pa. Brad- 
dack’e Šv. Izidoriaus parapijoj 
klebono vietą užėmė lapkričio 
17, 1955. Klebonaudamas jis 
daug dėmesio ir triūso pašven
tė parapijos pastatų gerinimui.

Teilsis Viešpaties ramybėje!
Artimiesiems ir parapijiečiams joje bus atstovaujamas lietuvių 

pareiškiami giliausią užuojau- muzikos atlikėjų'menas. Kvar
tą! teto programon įsina Šostokovi-

■---------------------------- - čiaus, Bartoko, ‘'

LĖKTUVO NELAIMĖJ ir Gruodžio

per toli nueiti. Po nelemto Šuo- ja prekyboje au Sovietų Sąjuh- iQ > nukrito Eastern Airlines Snų-Sovietų žiemos karo (1939- ga pastarajai taikys “didžiausio Xriuo skrido 72a.me-
40 m.) ir jo nelaimingų padari- palankumo principą . Be to, 
nių, Suomija buvo priversta pe- Helsinkio vyriausybė dar pa
reiti prie Maskvai palankaus ne- brėžtinai liko įpareigota daryti 
utralumo ir sudaryti su ja to; visa, kad prekyba tarp Suomijos 
kiss “draugiškumo” sutartis, ku- ” " ’
rios Suomijos užsiėnio ir karo 
politikos laisvę gerokai apkarpė. 
Vis dėlto Suomija išvengė pilno 
sovietinio satelito likimo.

Atvergavę Sovietų Sąjungai 
sunkias karo kontribucijas, Suo
miai pasijuto kiek laisvesni ir 
ėmė tvirtinti savo ekonominius 
saitus su Vakarais. Įdomu, kad 
šiuo metu Suomijos eksportas 
į Vakarus sudaro per 60 procen
tų viso eksporto, o jos ekspor
tas į Sovietų Sąjungą vos—25%, 
nežiūrint kad Maskva ir geruo
ju (tam tikromis laikinėmis pri
vilegijomis) ir piktuoju (ulti
matyviais reikalavimais) sten
gėsi suomių užsienio prekyboje 
įsigalėti. Kai Vakarų Europoje 
pirmiau susikūrė EWG (Euro
pos ūkinė santarvė, kuriai pri
klauso 6 Europos valstybės), o 
paskiau ir EFTA (Europos Lais
vosios Rinkos organizacija, ku
riai priklauso 7 valstybės), ir 
Suomijai stojos klausimas, ku
riam tų ūkinių blokų prisidėti.

Maskva iš pradžių priešinosi 
abiem blokam, vadinasi įspėjo 
Suomiją nesidėti nei su vienu iš 
jų. Už vis griežčiausiai Maskva 
pasisakė' prr:Š Suomijos eventir 
per dartimai “lin^taŽ’rbtau^nH «16 wwkkvo^iSStoie dainininkai lietuviškajai
su NATO (šiaurė. Atlanto Gy- ".uotnenei puikiausiai iinomi.
nybos organizacija) Patys šuo- ne atsimini- R. , ■
miai irgi labiau linko j fN.EFTĄ, "L išrarsino ir Lietuva Pa- Siuo metu P*“ulyje yra 2,900, negu į EWG. Bet kai pastarai. .to^fi.^- °00-000 gyventojų; kasmet pri.u-
mėnesiais jų {.įjungimas į tą X . VoVin- g* 48 milijonai gyventojų. Dau-
ŽĮŽt.P'Įft* yjff, t*”“1-“! (įr k V.n- "«* P“*4 vi.o pjMulto gy- •'«

toliau atkalbinėjo Helsinkio vy- 7* J i.dafv?a*Ji milijonai, Sdvfctų Sąjungoje, 209 “ 
riausybę nuo to įsijungimo,'•‘į fytbuvont^u.dinta ^įonai ir j AV1 milljc t
Jydama, vieton to, verčiau ii- CAMBRIDGE populiariausiame gyv ntojų. Ka^hk. pasaulio J • 
plėsti užsienio prekybą su So- j;enrajtvje k gyventoj** yra azijatas (E.). ..vietų Sąjunga ir rytiniu bloku. <M€nrOtne- PLEVKVl k
Keisto Visito Padariniai

Kai Chruščiovas rugsėjo mė*
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Scranton, Pa., Joseph Brocavich, Jr. (Ju
venile) ; įraše Mrs. L. Donarovich.
Scranton, Pa., Gregory Hanas (Juvenile); 
įrašė Mrs. L. Donarovich.
Chicago, Ill., Marijona A. Stanevičius (Ju
venile) ; įrašė Stanley Juška.
Chicago, Ill., Ildefonsas Stanevičius; įrašė 
Stasys Juška.
Chicago, Ill., Apolonija Stanevičius; įrašė 
Stasys Juška.
St. Clair, Pa., Willard A. Verbitsky, įrašė 
Mrs. Alfred S. Verbitsky.
Wilkes-Barre, Pa., Stephen B. Elko; įrašė 
adv. Thomas E. Mack.

šauniausia šį kartą pasirodė 33 kuopos organiatorius 
Stasys Juška įrašęs tris naujus narius. Susivienijimo il
gametė iždo globėja ir 30 kuopos sekretorė Mrs. Leokadi
ja Donarovich Įrašė du naujus narius; naujasis Susivieni
jimo viceprezidentas adv. Thomas E. Mack-Mikelionis ir 
Mrs. A. S. Verbitsky įrašė po vieną naują narį.

Turint omeny, kad dabartinis rudens sezonas yra la
bai palankus naujų narių verbavimo akcijai, kviečiame vi
sų kuopų organizatorius ir veikėjus be atidėliojimo stoti 
į svarbų organizacijos narystės didinimo darbą.

SUOMIŲ ATSPARUMAS SOVIETAMS

ir Sovietu Sąjungos plėstūs. Tai
gi, Helsinkis ne už dyką gavo 
Maskvos sutikimą dėtis į Vaka
rų Europos ūkinius blokus.

Vis dėlto yra pažymėtina, kad 
nugalėjo žinomas suomių atspa
rumas, nors ir ne be sąlygojimų.

Elta

Styginio
Gastrolės

i. rugpittČio f31 d. Lietuvos 
Inęs kokktyvas, Tarptau-

kvarteto

Š. m.
nusipelnęs 
tinio konkurso Bi 
tojas, Valstybinis 
tetas: E. Paulaų kas, K. Kali
nauskaitė, J. Flci žinskas ir M. 
Šenderovas išvyk > ilgon kelio
nėn po penkias Vidurinės Azi
jos respublikas. .Jų maršrutan 
įeina Aschebadašį Leninabadas, 
Taškentas, FrunĮįė, Alma Ata, 
Karaganda ir kt. Tai pirmos gas
trolės, kuriose vidurinėje Azi-

idepešte laimė- 
styginis kvar-

Kiną Šostokovi- 
itideno, Franko

4 Nuo šių metų į 
___  pradėjo 

BOSTONA-S.^-Sp’allų 4-tą pa- mokslo 
jūry ' •nukrito' Eastern Airlines

Į Kazachstano Magnitką
Magnitka — tai metalurgijos 

kombinatas, statomas Kazach
stane. šio kombinato statybos 
darbams iš Lietuvos siunčiama 
80 jaunuolių. Rugpiūčio 25 d. į 
Karagandą išvyko grupė įvairių 
specialybių' jaunų darbininkų iš 
Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Pa
nevėžio, Ukmergės ir kitų mies
tų. Maskva vis randa naujų vie
tų lietuviškajam jaunimui iš 
Lietuvos išgabenti.

nys. 61 žuvo, 11 išgelbėjo. Tarp 
išgelbėtų dauguma yra sunkiai 
sužeisti. Tarp žuvusių ir sužeis
tų yra keliolika kariškių.

Ši yra vena iš didžiausių lėk
tuvų nelaimių. Lokaliniai ir fe- 
deraliniai autoritetai tyrinėja 
šios katastrofos priežastį. Beje, 
tyrinėtojai mano, kad lėktuvui 
įvažiavus j masę špokų (star
lings), jie pateko j motorus, su- tremtinių į Ameriką, sutinka ne- 
paraližavo jų veikimą ir iššaukė nugalimų kliūčių': nėra norinčių 
katastrofą, ilš pradžių spėliota, vykti, 
kad tai galėjo būt sabotažo pa
dariniai.

Kirn A Tlf .VD A NHDINMIT VAtfITinTI£anizacij°mis’ tik vienas dalykas teikia nuolatini 
DIEUAUu’IKA HUnlnCIŲ VAZ1UU11 Čio, tai narystės didinimas. Kai daugelio kitu

I IT TAIP AUCDIFAC 17 AI CTVDFC grupių organizacijos tuo aižviigiu daro
į JUriu. AMEKIrvO VALul IdCu fraternalinės organizacijos, neišskiriant

Tik pradėjęs veikti naujas je; 3. Jis negali būti vietos pas- J i " “•
JAV įstatymas atvežti per 20,000 tovus gyventojas (he has to be ProRa vadovybe stengsisi įtraukti naujų nariu įrašymo L 

a non-national of the anta in koti visus praeityje pasižymėjusius organizatorių-’, t.ii: 
which the aplication is made), sumobilizuoti naujas jėgas, kurių Susivienijimo eilėse ; 
šis nuostatas gali paliesti vokie- ščiai turime

Susirinkime taipgi plačiai svarstyti organo "(kur 
misaro Pabėgėliams jurisdikci- finansiniai reikalai, pagerinimas publikacijos ii iii'i, 
joj arba globoj. gandos, įtraukiant talkon kitus lietuviškus kataiįkiši

Čia nevardijama normalūs rei- laikraščius.
kalavimai kiekvienam emigran
tui į JAV kaip: sveikata, mora
lus stovis ir panašiai.

Trims mėnesiams praėjū* nuo 
įstatymo vykdymo pradžios 
BALFo centre f

koh visus praeityje pasižymėjusius organizatorių'

Šis įstatymas (PL 86-648) lie
čia tik tremtinius, gyvenančius 
Vakarų Europoje ir negalėjusius 
iki šiol niekur išemigruoti. Bu
vo pramatyta, kad kas 6 mėne
siai galės atvykti 5,000. šis pla
nas bus vykdomas per du metu. 
Valdžios imigracijos pareigūnai 
susikvietė New Yorke visų šal
pos organizacijų atstovus ir pa
reiškė, kad j»: apkeliavo Europą 
(Austriją, Prancūziją, V. Vokie
tiją, Graikiją ir Italiją), atidarė 
ten specialias įstaigas ir neran- 
Ž, iva?X':n.S P- pVKveį-ku’s Sye"«ino ir ifok^iausių s,'! -
gal naują-įstatymą. Vietoj 5,000 nių priežasčių, ypač dėl sveika- nihį ateities veikloje dvasios vadas (prelatas Jonas 1‘. Bal- 
pirmai partijai teulairegiatravo tos trūkumų. Tačiau yra daug tusevičius ir prezidentas Leonardas Šimutis. Pokylis pra- 
(dar nepatikirnta) vot tūkstan- to’cių, kurie visai nutraukė ryšj ęj0 pakilioje nuotaikoje.g l* a ** . a - - a a* a . J —

Įvairių agentūrų atstovai įvai
riai aiškino, kodėl pradžia nevy- 
kuai: stinga informacijos, nusi
vylimas { ankstyvesniais bandy
mais, . kiti jau apsipratę ir Šiaip 
taip susitvarkę ir panašiai.

Todėl čia ir rašome, kad no
rintieji šia emigracijos proga pa
sinaudoti turėtų paskubėti, nes 
neišnaudota kvota nebus pratę
siama.

iie tuč tuojau turi kreiptis į 
A konsulatus (ar į BALFą) 

ir pradėti dokumentaciją, Meri 
oSi ra Už>in:8«-

—_-----, užpildant specialią
įmoą fortną 1-590; 2. Norintie- 

- ji vykti pristato konsulatui, kur
atliekamas pirmas trumpas ap- 

RYTŲ VOKIETIJOS, laik- klausinėjimas; 3 (teikiamos dvi 
n.ai unruseiovai ruvseio me- "VolkĮmachr rsŠd, kad fotografijos, padaromos pirštų

neiio Dk^i^k dien^X^X tIU0 MKTU CEKOSLOVA- vaikams iki 11 metų smžkus, nuospaudo*, patikrinama sveika- 
-i U “ -‘•° “•°00 •»; IPri.Utom. <farbo Ir buto
etvvko i Helsinki tariamai orėsi- Jv daugutna šių metų va- vedami į miškus, su tikslu rasti garantija (Form* 1-S91, kurią dentą KekclienJ įtikinti jo Xu^liteSSia^rfo * šitokiu sudaro privatus asmuo ar kokia
60 metų xntetelU proga, ir šuo- mi; 36-000 dirbo bM.u.M"**“ _W organizacija),
miai ir kiti spėliojo, T Chr 
čiovas atveš—naują ultimata 
ar nuolaidų F Bendrasis bail 
piasrs komunikatas atskleidė

Iš VASARIO 16-SIOS 
GIMNAZIJOS 

GYVENIMO

Dr. J. Griniui nuo šių metų 
rugsėjo 1 d. savo prašymu pasi
traukus iš gimnazijos direkto
riaus pareigų, laikinai šias pa
reigas eina gimnazijos direkto
rius T. Gailius.

Mokytojų Taryba pirmame po- 
atostoginiame posėdyje priėmė 
į gimnaziją 14 naujų mokinių: 
9 berniukus ir 5 mergaites. Vie
na mergaitė, be to, priimta tik į 
bendrabutį. Pažymėtina, kad du 
mokiniai: Valerija ir Alfonsas 
Čeliai atvyko iš JAV, New Jer
sey.

STAMBAUS MASTO 
KONCERTAS

DETROIT, Mich. — Lietuvių 
karių moterų kunig. Birutės 
draugija ruošia labai reto garso 
kon&ftą, kuris įvyks š. m. lap- 
kričib 12, šeštadienį, 8 vai. vaka- 
re naujojė salėje miesto centre 
šiuo' ^adresu t Harmonie Club, 
267 East Grand River (trys blo
kai { rytui nuo Woodwardo)'.

Visi Detroito ir kitų apylinkių 
netoli gyvenantieji lietuviai ma
loniai kviečiami į šį koncertą— 
meno puotą. -Solistai: Stasys Ba
ras, Jonas Varnelis, Dana Stan- 
kaitytė ir dirigmtzs Aleksan
dras Budriūnas — akomponijato- 
rįus.

KVETKŲ PAGERBIMAS
Pirmadienį, spalių 3-čią, vakare, Perugir.o rcstaur:o-'- 

jos patalpose, Luzerne, Pa., buvo surengtas pokylis p • - 
-AL?., 5 da^ F neturima &er.^ Susiv. sekretorių Vincą T. Kvetką ir jo žmona l\a-
nei vieno užsiregistravusio, ži- tariną proga jų pakėlimo Šventojo Kapo Ordino nariais- ■ 
noma, kad norinčių atvykti lie- Knights and Ladies of the Equestrian Order of the Holy 

yra’xitaijau day Sepulchre of Jeruzalem. Dalyvavo'visi direktoriai. Dal' - 
. ......... x " vių vardu p. p. Kvetkus sveikino ir linkėjo geriausių se!.-

su lietuvių bendruomene, spauda 
ir BALFu. Tokiems ir rašomas 
šis pranešimas, kurį artimi drau
gai ar giminaičiai turėti; iškirp
ti ir tuoj pat pasiųsti.

Platesnių informacijų tuo rei
kalu mielai suteiks BALFo Cen
tras, 105 Grand St., Brooklyn 11, 
N. Y. ar BALFo įgaliotinis Vo
kietijoj: Munchen Augustenstr. 
46-III W. Germany.

Kun. L. Jankus,

PAVERGTIEJI POSĖDŽIAUJA 
ŠALIA JUNGTINIŲ TAUTŲ

VI Pavergtųjų Europos Tau- legacijos pirmininkas, vicepirm:- 
tų Seimo sesijaiNew Yorke, kuri 
prasidėjo rugsėjo 20 d., buvo 
skirta daugiau dėmesio. Jų atsto- 

BALFo Reikalų Vedėjas vams dar prieš sesiją buvo duo- 
-------------- ----------------------ti proga kalbėti per radiją apie 

savo kraštus ir dabartinę jų būk
lę. Iš pabaltiečių kalbėjo latvi* 
Masen*. Sesijos atidarymas bu
vo numatytas pradėti vėliavų pa
kėlimu aikštelėje prie posėdžių 
rūmų. Deja, šio* iškilmės JAV 

Iš Lenkijos 6,028,000 praėjusio valdžios nebuvo leistos. Jų vie- 
karo aukų, 644,000 žuvo tiesiogi- t oi e atidarymas įvyko posėdžių 
niuose karo veiksmuose. D:tali- salėje ir jo metu senatorius Dodd 
zuotą karo aukų sąrašą patiekia ir prel. J. Balkonas pareiškė pro- 
neseniai iš spaudos Išėjusi kny- testus JAV. Pirmasis preziden- 
ga “Lenkijos karo nuostoliai tinto kindidato J. Kennedy var- 

25 000 mažens bos įpratinti kovoti su i ; .„.iu j 1939-1945 metais.” Joje rašoma, du pareiškė, esą atsakingų ame* anSkoLunitinlu dementu JC JAV K<*,ului duotI kad 3,577,000 leriių mirė kon- rikiečių, kurie aupranta reikalą
4,100 antikomunistiniu elementu. E. .„tvarkoma k kelionė, iš- eentractoėse stovyklom, kaip skirti 20,000 policininkų diktato-

laldos. kurias padengs tarotau- likvidacijų bei kankinimų au- riarts apsaugoti, bet nežvelgia, ti JAV vyriausybės pai 
- — T- y- V 11^’ °r<a zko«; 1,286,000 mirl kalėjimuose kad pasaulio taikai ir laiavei ag- tistatymą nepripažinti 
(vyko'Lietuvos, Lat- lėktuvai* (retai* atsitikimais— Įr koncentracinėse stovyklose saugoti nuo sovietinio pavergi * - -
Mjoe atttovų pasitari- laivu). nuo ep|d.mijų, nusilpimo b;i mo reikia kaiko daugiau; sovii

Matym4 ** b,0*° ,u «L- tų diktatf
I Pasaulinį karo trai

ninku S. Korbcnski. Lenkijos 
delegacijos pirmininkas. Ligšio
linis generalinis sekretorius ru
munas B. Costc vėl perrinktas, 
o jo pavaduotoju išrinktas veng
ras E. Gaspar, vietan išėjusio 
profesoriauti albane N. Kntt .

Po diskusijų apie pavergtųjų 
tautų būklę buvo priimtas me
morandumas Jungtinėms Tau
toms, kuriuo primenama pareiga 
Jungtinėms Tautoms rūpintis 
Vidurio ir Rytų Europos tiutų 
būkle bei imtis žygių tų valsty
bių nepri lausnmybei atstatyti.

Specialus posėdis buvo skirtas 
Pabaltijo valstybių okupacijos 
dvidešimtmečiui. Ta proga buvo 
gauta Valstybės Dsp:rtamento 
sekretoriaus pareigas einančio 

. — ... • T J* —r ~ ------ r- —'•—” ” cenmcvniw nu,y»ivK., >*•><• *v,wv pvuwuiuej D. Dillon telegrama, užtikrinan-
vairiunL dnrtJnL ir a, d . u , P^enp tarptau- likvidacijų bei kankinimų au- riarts apsaugoti, bet neįžvelgia, ti JAV vyriausybės pattov, nu-
nramonTs “adcialisti- • “* aPal‘T° 8 Bua vatama kot; 1.2S6.000 mirt kalėjimuose kad pasaulio taikai ir laiavei ag- sistatymą nepripažinti sovietu

miuauBK-vm suun&a, zi> x d; Lietuvės, Lat- lėktuvais (retais ataitikimaia— ir koncentracinėse stovyklose saugoti nuo sovietinio pavergi- agresijos padarinių Pabaltijo
Suomija dėsis J vieną Iš europi- sektoriuose (a). jr B®tip>s atstovų pasitari- laivu). nuo ep|(jtmijų, nusilpimo bti mo reikia kai ko daugiau; sovie- kraštuose ir reiškiiati viltį, kad
nlų fflkihlų blokų, MtMtt 1 mai New Torke, Estijos Atstovo Kas gali pagak^įį įstatymą be blogo elgesio su kaliniais; 521.- tų diktatūros pertempimas lai*- jie ir vėl bus nepriklausomi. Sa
WFT4. Suosniai CbruJfiio- Citttant^ga. Teati.—Spalių S-tą IRlMadJa. >*altartaMMSr dalyvs- kvotos j JAV atvykti, i. )(, tuti ooo uJ koncentracinių la- vda niekam nepriartinais. vo paramą pažadėjo ir Kinijos

o n-foUife gaUw ižfeagtie. dėl taskab ir transportinio tra- So p. s. J. JKajsekas, A. Spakke būti II Pąsaulin* karo tremti- gerte ribų, kaip likvidacijų bei ’ Uos sesijas pirmininku išrink- paridentas čiantkaišeka«.
TaCtau ši® yr® Šioks toks kibli®- ko susitrenkime Suvo 8 aanMys- J* BW. nya; L Turi gyveni V. Buropo labai sunkaus darbo aukos (B,), taa V. Sidzikauskas. Lietuvos dr

LENKIJOS KARO 
AUKOS

T. Ž.
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tlHiNos - lovittų 
suėjo Ir sueina dar viėna sukak
ti*: 40 metų nuo Lietuvos tai
ko* sutartie* sudarymo su So
vietų Rusija. Sutarti* buvo pa
sirašyta Maskvoje 1920 m. liepos 
12 d, Lietuvos Steigiamajame 
Seime bavo ratifikuota rųgpiŪ- 
čio 6 d., o įsigaliojo tų pačių kie
tų spalio 14 d., kai Maskvoje, 
Užsienio reikalų komisai i ja te, 
buvo pasikeista ratifikacijos do
kumentai*. Sutartą ii Lietuvos 
pusė* pasirašė Tomas Naruševi
čius, Petras Klimas, Simonas Ro- 
zėnbaumas, Juozas Vailokaiti* Ir 
Vytautas Rakauskas. IŠ Sovie
tų Rusijos pusės pasiraM Adol
fas Joffe, Jūlijonks Marchlevs- 
kis ir Leonidas Obolevskis.

"Gera Valia Visiems Amžiams”

LRKSA 265 KUOPOS 
PIRMININKAS

NIEKUR JIS NEPABĖGO
Vengs jis veidrodžių, 
vengė jis upių vandens Ir saulfie stipraus šešėlio, 

kad nereikėtų
susitikt su pačiu savim ir pažvelgt į savo 
išard^ą Ib liūdną veidą.

4<
nuo vftų Rusifoi suvereniteto 
tt/Sią, kurių ji yra turljusi 
lietuvių tauto* ir jos teritori
jos atžvilgiu. Kad Lietuva bu
vo kuomet priklausiusi Rusi
jai, ta* faktas neuždeda Lietu
vių tautai ir Jos teritorijai jo
kių pareigų Rusijos link.“
Sovietų RusŲos atsisakymo 

nuo Lietuvos nebuvo galima aiš
kiau išreikšti, kaip čia parašyta. 
Rusija Lietuvos buvo atsižadėju
si jau ir Lietuvos Brastos sutar
tim (tarp kaizerinės Vokietijos 
ir Rusijos), bet tai buvo sutar
ti* su trečiąja valstybe, ne su pa
čia Lietuva, čia gi buvo atsiža
dėta visų teisių į Lietuvą “vi
siems amžiams”, tiesioginėje *u- 
tertyjė su Lietuva, Tačiau, Lie
tuva gavo greit įsitikinti, kad 
Maskva tyko susigrąžinti Lietu
vą ir tas Maskvos pasižadėjimas 
“visiems amžiams” truko tik—20 

■a- metų, Tokie trumpi yra Maskvos 
iai”.

Nuostatas, Kuria Buvo Laužomas 
Nuo Pat Pradžios

Ketvirtuoju straipsniu buvo 
nustatyta, kad abi susitariančios 
šalys apsiima “neleisti savo teri
torijoje kurtis it būt vyriausy
bėms, organizacijoms ar gru
pėms, kurios statosi sau tikslą 
ginklu kovoti prieš antrą susita
riančią šalį...” Bet Maskva 
tiek prieš sutarties sudarymą, 
tiek po jos, per visą laiką netik 
leido, bet ir pati organizavo ko
munistinius sambūrius kovai 
prieš Neprikalusomą Lietuvą, 
siekiant nuversti esamą santvar
ką ir įkurdinti komunistinę-so- 
vietihę. Kasmet iš Rusijos į Lie
tuvą slapta buvo siunčiami Ru
sijoje apmokyti agentai prieš
valstybinei pogrindžio veiklai. 
Su Lietuvos liaudimi jie nieko 
bendro neturėjo, kaip neturi 
nieko bendro dabartinis sovieti
nis režimas, atvežtas į kraštą 
raudonarmiečių šarvuočiais.

Elta

Kiek aš žinau, jam pavyko išvengti veidrodžių, 
jam pavyko išvengti upių vandens ir saulės 

-nelaimingo šešėlio.
Tik nepabėgo jis niekur nuo liūdno balso, 
kurs jam sakė: Taisykfs,

Vladas Šlaitas

AMERIKIEČIAI AME CHRUŠČIOVU
Chruščiovo mėginimas ifcpro- amerikiečių “provokaciniai“ lėk- 

vokuoti tarptautinį incidentą ap- tavai, 
kaltinant amerikiečius sovietinis The New York Times rašo, 
teritorijos pažeidimu su ĖB-47 kad nėra jokio ryšio tarp Ū-2 ir 
lėktuvu, susilaukė griežtos reak RB-47 lėktuvų incidentų, ilsky- 
cijos iš JAV vyriausybės bei šio rus tą, kurį priduoda komunis- 
■krašto spaudos pusės. -

Kaip žinome, JAV prezidentas 
Eisenhoweris Chruščiovą pava
dino melagiu, nes ano duomenys 
buvo niekas kita daugiau kaip 
tik tušti plepalai. Prezidentas 
pareiškė, kad Chruščiovas yra 
melagis, kuris užsiima apgalvota 
beį beatodairiniu mėginimu^ su
kelti tarptautinę įtampą.
Nėra kalbos su žmogumi, 
kuris žudo, meluoja . . .

Chicago Daily Tribune 
mąjam:, rašydamas apie šį įvy
kį, sako, kad amerikiečiai jau pa
vargo nuo mėsininko su pūrvi'.ia 
prijuoste stumdymų. Toliau lai
kraštis rašo:

“Mes turime būti pasirengę 
ginti savo teises bei interesus 
visose aplinkybėse bei visose vie
tose ir mes neturėtume galvoti, 
jog logiška kalba būtų galima su
sikalbėti su žmogumi, kuris žu
do, meluoja ir užgiris baisumus 
Konge.”

Kitas įtakingas Amerikos dien
rašti*. "The New York Times" 
liepos mėn. 14 d. laidoje irgi pa
skyrė vieną iŠSvedamųjų Chruš
čiovo juodų planų išaiškinimui, 
čia yra sakoma, kad sovietų vy- 
riaūSybės provokacini* veiksmas reikia darbų 
rtufaunant amerikiečių lėktuvą „ rie8ų Chruičiovas 8U aav0 
karelo jos noras šį fvykį pėfdiio- hep’o'^ą8 AmerikieŠųsJaudo-- BENDRUOMENES KLAUSIMAIS

taįtoH pripagandiTitspai^. NESUPRASTA AR NEREIKALINGA
thruščiovas, taip toliau ralo repųbjįkonas Goodwin Knight 

laikraštis, dabar nepraleidžia he prisega Žymiausiam demokratu 
vfetto* progos, o kai kuriai ntt veikėjui Paul Ziffren (kurio t£- 
pets sufabrikuoja, norėdamas Yta- va* kilęs iŠ Lietuvos) ženkliuką 
žeminti amėrikiečių politinį prę- *ų užrašu: “Stop Khrushchbv."

tinė propaganda. Jų uždaviniai 
buvę žymiai aitirtingi, o taip pat 
nėra įtikėtina, jog paskutiniame 
atvejyje būtų buvusi pažeista se- Lktuvos taiko* sutartis su vą ir 
vittų teritorija. "Rusijos Federacine Socialistine “vfsie

Laikraštis pažymėjo, jog Chruš- Tarybų Respublika” buvo gta- metų, 
čiovss spaudos konferencijoje žiai surašyta. Jau pačioje įžan “amli 
pasisakė prieš provokatorius, Lietuva ir Rueijn pabrėžė 

_ esančios "tvirtai pasiryžuiios 
teise ir teisingumu pagrįsti pa-

veda-

’• ti spręsti J. T. Saugumo Tary-

KUNIGUI PALIEPUS

kurtė -pavojingai Žaidžia su ug
nimi“ ir užakcentavo, kad “JAV 
valdomieji sluoksniai provokuoja tvarius pamatus ateitie* šavltar- 
didelį karinį konfliktą." pio santykiams, kurie abiem val

stybėm ir jų gyventojam suteik
tų visą rimtie* ir gero kaimynų 
sugyvenimo labą.“ Visam pasau
liui yra žinoma, kaip pasielgė 
Maskva ilgainiui su "teisę ir tei
singumu“ Lietuvos atžvilgiu.

Dar būdingesnis ir pats svar
biausias sutarties nuostatas buVo 
I straipsnis, kurio turinys buvo 
toks:

“Remdamasi Rusijos Fede
racinės Socialistinės Tarybų 
Respublikos paskelbtąja visų 
tautų teise laisvai apsispręsti 
ligi joms visiškai atsiskirtam 
nuo valstybės, kurios sudėtyje 
jos yra, Rusija be atodairų pri
pažįsta Lietuvos Valstybės sa
varankiškumą ir nepriklauso
mybę su visomis iš tokio iš to
kio pripažinimo ateinančiomis 
juridinėmis sėkmėmis ir gera 
valia visiems amžiams atsisako

Chrušiiovas panašos į Hitlerį
“Abu šie komentarai primena 

Hitlerio išsireiškimus trumpai 
prieš karą, kada jis priskyrė sa
vo numatytoms aukoms lygiai 
tokius 'kriminalinius veiksmus 
dėl kurių jis pats buvo kaltas. 
Visas pasaulis tai mato ir ponas 
Chruščiovas tai tikriausiai žino. 
Jis taip pat žino, kad jis kalbė
jo tiesą, kada sakė “moderniose 
aplinkybėse tik pakvaišęs žmo
gus pradėtų karą, tačiau ir toks 
nenorėtų pradėti kariauti, jtigu 
nematytų, kad būtų vilčių laimė
jimui.“ Jis žaidžia su karu, ku
rio neturi galimybės nė jis, 
mes ir niekas kitas laimėti 
rašo "The New York Times.’
Nepakanka žodžių:

nė

I, okupacijos pasitraukusių per ma-
, ' žas domėjimasis sava tautine

Greito į tėvynę grįžimo vii- bendruomene ir bendruomenės 
tims sudužus, o kompaktinės organizacijos sudarymu.

Prieš dešimtmetį dedant viltis

(Vertimas it Vilniuje leidria- 
Ino dienraičio “Sovetakaja Lit
va" 1960 m. rufiijo 4 d. N r. 
209.)
Esti įvairių užsiėmimų. Vieni, 

pavyzdžiui, užsiima žvejyba, ki
ti taigoje medžioja brangiakai- 
liu* žvėris. Bet tie visi žmonės 
garbingai dirba. Kiek tai liečn 
E. V., gyvenančią Š. mieste, tai 
ji bėvelija ypatingą “dievišką" 
užsiėmimą.

Teisybė, ne tik tą. Dieną E. 
turguje. Iš vienų ką nors nu
pirks, kitiem brangiau parduos. 
Žodžiu, užsiima smulkia spėkų 
liacųa. Bet vakare . . .

Nedidelis kambarys antklode 
uždengtu langu kimšte prisikim
šęs vaikų. Kampe E. V.

— Dar kartą, vaikai.—nelygi
nant dirigentas, ji pak lia i 
šų rankas.—Koks yra mūsų 
venimo tikslas?

— Dievo valią vykdyti ir 
eiti į dangų . . .

— Nedarniu choru atsiliep i 
kambarys.

— Na, o kiek yra dievų1
— Dievas vienas, bet trijuor.e 

asmenyse: Dievas Tėvas. Dievai 
Sūnus ir Dievas Šventoji Dva
sia ... — įvairiais balsais tesi i 
vaikai.

Vakarais spekuliantė dėsto ti
kybą. Nuo septynių ligi aštu- ■ 
niių'.

Čia susirinka berniukai 
tais tremtiniais patekęs į Vokie- mergaitės. Tuo metu įų vien i 
tiją Nurnbergo ir Ansbacho sto- amžiai žaidžia gatvėje, skaito 
vykiose redagavo Tremtinių mėgiamas knygas ... O čia, ank- 
Balsą ir Žinių Biuletenį. štame kambarėlyje vaikai skai

1947 m. atvyko į JAV ir ap- to . . . katekizmą. Kiekvieną va- 
sigyveno Philadelphijoje, kur karą nuo septynių iki aštuonis, 
buvo vienas iš steigėjų Lietuvių V. žaloja vaikų sielas. 
Tremtinių Draugijos. 1951 m. Galinta būtų ir nepasakoti apie 
persikėlęs į Detroitą ĮsijuAgė į davatkos veiklą. Neseniai ji bu- 
vietos lietuvių visuomeninį gy- vo sulaikyta. V. iškelta baudžiu- 
venimą. Priklauso Lietuvių Ben- moji byla. Greitai kaltininkė 
druomenei, BALFo 76 skyriui, stos į teismą ir neabejotinai gaus 
Kultūros klubui ir yra LRKSA pagal nuopelnus.
265 kuopos pirmininkas. Jo Tačiau ar vienos V. reik Ja; 
spaudoje talpinami straipsniai Bet kaip įvertinti kalte sjv ' 
yra aktualūs ir nesenstą. 1 nių darbuotojų — meliorat <

Su žmona Lydija lietuviškoje grupės vyr. injL P. Ž., raį<>-; 
dvasioje išaugino vaikus, buk- pramonės kombinato mechani' 
ra Liucija yra gabi dramos ak- P. S., rajoninio “gosbanko" SS■. 
tore, ne kartą pasireiškusi lietu- skyriaus tautos ūkiui fin Tė
viškoje scenoje. Vlado Mingėlos inspektoriaus J. L., R. žuv ūk 
pragyvenimo šaltinis yra fizinis prekių žinovo A. K. ir k-vk'-ri 
darbas Fordo fabrikuose, kuris kitų? Juk tai jų vaikai b v 
atima nemažai energijos ir svei
katos. Tačiau Vladas vis tiek 
randa laiko laikraščiui, knygai, 
savo produktingai plunksnai ir 
veiklai organizacijose. Ištver
mės I LRKSA 2b5 kfS. sėkr.

L, .
--------------------------------------------------- !*—■- .

APIE GELEŽINĘ 
UŽDANGĄ

VLADAS MINGELA
Vlad Mingėla, žurnalistas 

visuomsmninkas, yra gimęs 1905 
m. spalių mėn. 19 d. Ukrainoje. 
Baigęs Radviliškio vidurinę mo
kyklą ir švietimo Ministerijos 
bibliotekininkų kursus 1959 me
tais įsigijo brando* atestatą ir 
studijavo Vytauto Didžiojo Uni
versitete, Kaune, ekonomiką ir 
politinių ir socialinių mokslų 
inst. — administracijos mokslus. 
1927-1940 m. Karo technikos šla- 
be buvo bibliotekininku ir vėliau 
bibliotekos vedėju.

Prieš porą metų savo draugų 
ir artimųjų tarpe atšventė 35 
m:tų spaudos darbo sukaktį. 
Bendradarbiavo visoje eilėje lie
tuviškųjų laikraščių Lietuvoje, 
o taip pat ir čia Amerikoje ben
dradarbiauja Drauge, Darbinin
ke, Karyje ir visoje eilėje kitų. 
Yra Lietuvių Dienų žurnalo 
bendradarbiu - redaktoriumi De
troite.

Vienu iš didžiausių darbų, ku
rį jis yra atlikęs sunkiomis są
lygomis, dirbdamas fabrike, at
liekamais laisvalaikiais, tai kun. 
Miluko monografija, kuri yra 
paruošta spaudai. 1944 m. su ki-

ir

gy

mi

8U užrašu: crop is.nruBncnrv. «... X . , . . ... . .
stižą, o ypatingai turėdamas Būtų gera, kad šis Sūkis, da- '222. ii • dedant vlLhs
tikslą susilpninti amerikinių bar susilaukiantis pritarimo sbre- J tautoj bendruomenę, ku-
tarinę poziciją. Jis nori, kad jų, partijų vadovybėse, neliktu P/Srind;?
būtų uždarytos Amerikos užjū- tik ženkliukuose bei paskaitų Jal*e’ teutiniam, pasireiškimui, o jos
r- bazės, nes anksčfeu būvį 0- teituose, bet reikėtų daryti tu6 kraštu5 vaddv*u.tl 8vet™uos:
gi^-.nta, jog komunistai Sunai-reikalu konkrečių žygių. pavojų, ryžtasi sudary i bendruo kraštuose esančiai tautos daliai 
kins“" tas bazes iš kurių pakils , Edv šulaitis senimu ryšiu sujungtą sveti- mūsų tautiniuose reikaluose ir

LIETUVOS SPORTININKAI
PASAULINĖJE OLIMPIADOJE

Pasaulio sporto olimpiadoje 
nėra klausimo, ar tauta yra maža 
ar didelė; visa nulemia sportinis 
pajėgumas. Lietuya yra vienas 
mažiausių kraštų, dalyvavusi^ 
šių metų olimpiadoję Ro'iftoje 
(nors fr svetimame—Sovietą są
jungos — sąstžte). TaČiab jot 
sportininkai yra pasiekę laimėji
mų. šiais laimėjimais džiaugia
si ne tik Lietuvos gyventojai, 
bet ir užsienio lietuviai.

Tarptautinių stebėtojų laiko
ma favorite ieties metime Biru
tė Kalėdienė.. Bet šį kartą ją-iš
tiko maža nesėkmė. Pirmąją vię- . _
tą paėmė latvė Elvira ©žolinį lentofe įrašytas klausimas su at- 
----- “M Dana &tope4tovą sakymais į t f.

jėsrito Zttopeko fcnik ^JuHmast “Kddėl tu ett Ber 

"vTsašąįnginčSe^ta^ ''Ataikyma*: 1: Kantam, kad 
įskvoje Kašdiėnč bu- ijąkddyefcū berlyniečiams, sąjun- 

migalėjusi |atvę ©žoliną, 
lattar Rbmoj': šioji nugali

Mes džiaugiamės mūsų sporti
ninkų laimėjimais ir linkime 
jiems ir ateityje nešti aukštai iš
kėlus lietuvių sportininkų var
dą! E.

“KODĖL MES ESAME 
BERLYNE?”

Kaip vykusiai atsakoma į ko- 
nnmistinės propagandos užmeti
mu*, aiškiai liudija prieš nekurį 
laiką JAV karinių daliniui pa
talpoje Berlyne pasirodę* sienos

antrąją čekė J 
(garsiojo bėgik-------- --  ~
rta), o Kalėdienei teko bronzofc *Wt? 
medalis. -----
Žybose Maskvoje________ ___ __ ,
vo nugalėjusi latvę Ozoliną, p gininkam* ir komunistams mūsų 
o dabar ROmojr šioji nugalėjo kartūotoenė* geriausius karei- 
ją. Pasirodo, tad Kalėdienė tą 
dieną nebuvo "formoje”. «*<> saugočiau amerikiečių

Sidabro medalį laimėjo Melno* gnybę fr turtą:
tojai Zigmas Jukna ir Antanas • tad padėčiau Vakarų Btrly- 
Bngdonavičiu* SU vairuotoji th *> policijai išlaikyti tvarką ir 
čardu Vaitkevičiumi. Irkluoti ....
“stadenrikai“ studentai Jukna ir 

ink i •“*

muosė kraštuose esančios tau- vykdyti tautos labui reikalingus 
tos dalies junginį, fcis. junginy* ir naudingus uždavinius, nebuvo 
suprastas kaip sąmoninga ir or- suprasta dvasinė ir fizinė situa- 
ganizuota tautinė bendruomene, cija elgetiškąjį benamio gyveni- 
Suprantama, kad tik į sąmonih- mą pakeitus į pastovų ir iš nie- 
gą ir organižuotą tautinę ben- keno malonės nereikalaujantį. 
drūOmenę gali atsiremti visa sve- Jei organizuotos bendruomenės 
tintuose kraštuose esančios tau
tos dalies veikla.

Organizuotos tautini* ben
druomenės minti* su įsipareigo
jimais-bendruomenei ir bendruo
menei vadovaujančiai* organais 
prieš emigraciniame laikotarpy
je atrodė reali ir lenj 
dinama. Kitaip ii w 
pastačius koją žemėje, kurioje 
pradėjome įsikurti. Ir pastangos 
sudaryti organizuotą lietuviu fliekiitas si
bendruomenę iki šiol nedavė bėhdruorffcnę
lauktų rezultatų. J

• * ■).

Skirtinga Kiekviename >
'. .- Krata š • h 

•^<*1*** • t T ' . «t

Mfftų tautiečių padėtis' ekono
miniu, socialiniu, įsikūrimo ga
limybių, tautini* veiklos laisvė* 
ir HlyjfV yr* skirtinga kiekvie
name Krašte. Todėl ir organ i* 
zuotos (bendruomenė* sudarymui 
sąlygos kiekviename kraite taip 
pat pasirodė skirtingo*. Jei 
kraituose, kuriuose kūrėsi tik

reikalingumo supratimas anuo 
laiku buvo savaime aiškus ir su
prantamas, kaipo mūsų tautinei 
gyvybei išlaikyti būtinas daly
kas, tai sąlygoms pasikeitus pa
sirodė, kad tada reikėjo įsąmo
ninti ir įsisąmoninti organizuo
tai bėndpiomenės mintį ir būti-

Tuičtoš Pastangos 
sudaryti organizuotą 
j rtt vienam iš mūsų 

atrodo tfra kelių asmenų neįgy- 
VtadtešMtob fri tuščios pastangos. 
Taip p*5 daugelio manoma, kad 
mūsų tautiniams reikalams pr
irenka aniačlau sukurtųjų ar at- 
■heitinta organizacijų.

Iki Šiol, b* žydų, nei viena 
kita tauta, netekusi laisvės, ne
sistengi 'svetimuose kraštuose 
esančią tautos dalį ruošti tauti
niam išlikimui. Todėl ir organi- 
suoto* bendruomenės mintis 

.Urtei tik daugeliu atvejį svetima ir sun- 
nuo bolševikinis okupacijos pa- randanti vietos emigrantų 
suraukusieji ir sąlygos bendruo- galvosenoje. Nes ji negali būti 
menė* organizacijos kūrimui primetimu kr įsakymu priimta,

priversti kasdien kalti kat-

_________ treniruodamiesi 
(Mvūs ežere Trakuose ir Wests* 
Vilniaus apylinkėse.

menės organizaciją* kūrimui printatimu «r įsakymu priimta, 
ū*i M.'tad esant reikalui už ame- peikta* kralto pėdė- B>:t turi bŪYi įsąmoninta ir ilug-

į “E”“*hna taučtatrs kain Velniai E tautinės veiklos laisve, tai kral- dyti, taąhomnti ir paskleisti nė- hP SSSJSZ ** velnias. S. jau nuo aeno r' kaJ nebuvo tuščio,
pastangos tų pasišventėlių, ku
ri! . anuo metu nešė pavergtai 
lietuvių tautai šviesą, kėlė ją 

susiprasti ir iš-

TULA* RYTU BERLYNO 
DARBININKAS buvo komu n is-

veno lietuviai ir buvo išvystę m* 
vos, nors ir neorganizuoto* f vie-

rną. Gal tėvai nežinojo? Bet ne, 
iiojo ir dar už tai mokėjo kiek

vienas po 50 rublių mėnesiui.
N udodainasi neapdairumu, ga- 

; a ilgą laiką E V. nebaudžiama 
laužė sovietinius įstatymus, ža
lojo sielas mūsų krašto jaunųjų • 
piliečio. Ar be vaikų tėvų žino
jo kas ners apie jos biaurią veik-' 
)ą?

— Nežinojo,—įtikinėja 'P. B. 
tos mokyklos direktorius, kurio
je vaikai mokosi.

— Neturėjome supratimo,—pri
taria jam mokyklos partinės or
ganizacijos sekretorius F. B., 
stengdamasis nuo savęs nuimti 
atsakomybę už jvykj.

Bet ar panašus nežinojimas 
pateisina mokyklos vadovus? 
i'.-ts, j i ne jie, pedagogų kolek
tyvas, tmejo laiku pastebėti, kad 
pi mokinių dalis pateko į tam
sybių pinkles. Mokytojai, kom- 
s molas turėjo susekti nusikal
tėle, veikiančią kunigo J. nnro- 
t ymu, išaiškinti vaikiūkščiam* 

me giukštėms visą jos veiklos 
niekšybę kartu sugėdinant jų 
t ėvus.

Nežinojo nė plačioji Š. visuo
mene apie “dievišką“ amatą, ku
ino V. vertėsi. Dar ir dabar, 

b.ts jai baudžiamąją bylą, 
augumai mieste nežinoma apie 

‘ s siek; gaudytojos nusikaltimą.
'ardomieji organai paslaptimi

; psupo V. bylą.
Tuo tarpu reikėtų elgtis at

virkščiai. Byla žmogaus, besi- 
f einančio ne tik bulvių ir ridi
kėliu spekuliacija, bet ir pšsiti- 
l-.ėįimu vaikų širdimis, kaikurių 
tėvų tamsumu, turi būti plačiai 
iškelta viešumon. Nupasakotas-u* 
; tsitikimas tebūna pamokymas 
perdaug' minkštaširdžiam* ir tfė- 
i ūpestingiems priaugančios kar
tos auklėtojams, o taip pat pėr- 

’ ii jos ir sovi itiniams organams! Ž.
i r jono.

M. L.
Redakcijos prierašas: Aukščiau 
spausdintas raštas—vertinas iš 
■munistų oficiozo parodėt,- ko- 

; 1 l.o yra tikybinė laisvė pavergto 
• i Lietuvoje. Nors “S. Litva” pa*- 

> t avė patrauktųjų teisman pilntIS 
i ' ardus ir pavardes, betgi verti

ns dėl viso ko vartoja tik ini-

LIETUVIŲ PROTESTO SAVAITĖ KOLUMBIJOJ
' tvą ir jos kančias keletąstraips- 
. i i ir kvietė kolumbiečius pa- 
; ?mti lietuvius jų teisinguose 
• eikalavimuose. Rugpiūčio 3 d. 
I rotesto savaitė buvo užbaigta 
- viem radijo pusvalandžiais. Ko- 
1 -m 'iečiai lietuviams parodė pri- 
t rimą ir nuoširdumą. E.

Kolumbijos Medcllino lietuviu 
kolonija, ryšium su 20 ties metu 
Lietuvos okupacija, suruošė pro
testo savaitę prieš Sovietų Są
jungą. Savaitė buvo pradėta lie 
pos 28 d radijo pusvalandžiu per 
Radio Cadena Nacional (Kolum 
bijos''Nacionalinė Radijo Gran
dinė). šią transliaciją perdi v-" K 
didesniųjų Kolumbijos miestu 
stotys. Transliacija buvo prade 
ta if baigta Lietuvos him tu.

Liepos 31 d. Medeli ino vysku
pas Auksiliaras Medina laikė iš 
kilmingas pamaldas už Lietuvą 
bei kiančiančius tolimajame Si
bire. Taip pat jis pasakė tai 
dienai pritaikytą pamokslą. Rug- 
piūčio mėn. pirmom dienom Me 
d ei Iino aikštėse ir didžiose gat
vėse buvo išlipdinti atsišaukimai 
apie Lietuvai padarytą Sov. Są-

Lord Birdwood '‘Daily Tele
graph and Morning Post“ Š. m. 
rugpiūčio 30 d. numeryje rašo 
savo įspūdžius apie geležinę už
dangą, su kuria jam teko susi
durti Rytų Europos sovietų oku
puotuose kraštuose. "Geležinė 
uždanga pas mus prilipama kaip 
simbolis. Bet tai kartu yra bai»i 
realybė. Susipažinti • aū tpo' ką 
reiškia geležinė uždanga žmo
nėms, kuriuo* geležinė uždanga 
liečia tiesioginiai, reiškia susipa
žinti su pačiu žvfriė* narvu."

Toliau jis aprašo spygliuota* 
vielas, šimtus automatai* gink 
luotų pasienio sargybinių, kurie 
dieną-naktį su paruoštai* šautu
vais saugo Čekoslovakijos, Ven
grijos, Jugoslavijos k kitų. Rytų 
Europos valstybių sienas. Tero
ras ir siaubas saugo Rytų Eūro- 
po« valsv ‘ 
Lord Biri'
“Kaip ilgai mes turėsime kękti 
barbariškumą? Kol kk* iWė* ne- 
Salime tikėtis greito Vakari va- 

ų atsakymo 1 Šį klausimą. Bet 
mažų mažiausiai mes galime ti
kėti*, kad jie (Vakarų vadai) fte- 
atidėliodami Iškelt Šį klausimą.

Papildydamas šį straipsnį, yė- 
lyvesniam: to 
numeryje C. J. 
teko būti po Rytinis

YUN. ANT. MILUKO 
MONOGRAFIJA

Šo menesi.-, gale Vlado Minge- 
1 >s parašytoji knyga apie kaifc 

Miluką atidundama leidyklai, 
tičiau dar ir šiuo metu trūksta 
i'inigų. Maloniai prašomi lietu1- 
\ iai, kurie dėl kurių nors prie
žasčių .1 įdėliojo savo pažadų iš- 
t:išėjima t. y. neimokėjo K. A. M. 
IT. I. Kami.tetui numatytos są

jungos skriaudą. Plakatai buvo rios pinigų, prašomi šįkart tai 
didelio formato ir nuolat žmo- jadaryti. Mecenatams ir kitiems 
nių skaitomi. Rugpiūčio 31 die- aukotojams paminėti skirti kivy
ną lietuvės moterys, pasipuošti- joje šie puslapiai: 13-16, kurie 
sios tautiniai* drabužiais, gatvė- tilps pačioj: knygos pradžioje, 
se išdalino tūkstančius ispanj 
kalba paruoštų atsišaukimų. Ko- 
lumbkčiai juos gaudyte išgau-

Pasiryžkite tautiečiai, nes be jū- 
s : paramos sunku, beveik neįma
toma. šiai knygai prasiveržti į. I * *•*•»*#••’>*»•»* įuvo ^ouuyit nv/ma. a-ai nuy^ai f

tybių sienas. Straipsni dė.Ta proga lietuvių atstovai ap- į asaulio Šviesą ir pateikti j jūsų 
□Wood baigia ItMUSiniu: lankė žymiausius laikraščius, rank's. Siųskime pinigu*: L.

kaip “El Columbian©", “EI Cor- 
reo“ ir “EI Diario”, įteikdami 
redakcijom* atsišaukimų. “EI 
Columbiano" patalpino apie Lic

Mingėlienė-Mingėla, 153 East 
Parkhurst, Detroit 3, Michigan.

P. S. Visi, kas yra gavę aukų 
lapus prašom grąžinti.

nėra taip pat nė mešiauęio pe- 
sitiMjteo. Satelitiniai kraštai

Pa.

ituotam didžiausio 
mo užtvaromis. J ta 
tuo netenka stebėti 
tai vadų t'tpe nėra visto. p

8rnfM»r Rsstmrn h ■

aavtfe valstybės išugdė tokią 
stiprią tautinę bendruomenę, 
kad su ta po visus pasaulio kraš
tus išblaškyta tauta, neturinčia

■mfkalų <1i rbtnW jr įvyk 
ia -e--zMINI ’dįs MBBb 
Ittnrnj kiti *0 ai.i»i*tj.

Be itoš. tai kuriuose kraituo- .
«r problema® ilkvla lenrfs plotų, -armijų, atominių ar

nų skaitosi viso m 
austos valstybės.

prastam* asu m* pasiekti tai 
tari Žydai n Įmanoma, bet tu

os Mtagtis rūpintis ir dirbti, 
•<3 iumdruotnenė* orga- 
8? p ritu, tobulėtų ir

problems, kurtds __________
• :Ni bent pfi*rtė]rms» prie lt 

4-tą y r* būtinai i
nsgijos '' r*tklmUig«» nr tik avėti

) dii- ‘Istifltočšč srafn
tiMčtds daii*i HbtaėUi
IbataL Tai aw hrtMwHwe

• Kurittn
DIEVAS SU MUMIS
- MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Anglų ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B.. Lietuvių kalbėti* 
išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido šv. Kazimiero Seserys. 73 pus
lapių, paveiksluota*. Kaina 30 centų egzempliorius.

Užsisakant kreipkitės į ,
“GA*SO" ADMIMTSTfcArUA '
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IŽDO GLOBĖJU RAPOhtAŠ
Welfare Fund Balance—January 1, 1957 
Income for 1967, 1968, 1959._  , --------- ----. ---- ----

4,808.89
8,117.87

Total with balance.................
DtebareementB for 1957, 1968, 1969.

7,480.26
4,128.28

Balance—December 81, 1959 8,807.0$

Expense Fund Balance—January 1, 1957...'.
Income for 1957, 1958, 1959...................._____

20,824.60
188,888.82

Total with balance........................ .......
Disbursements for 1957, 1958, 1959

204,718.42
191,954.28

Balance—December 31, 1959 ............... ................. ......

♦Total includes Youth and Delegates Funds balance.
12,759.14*

Mortgages:

Total amount of Mortgages owned January 1, 1957
Amount loaned during 1957, 1958, 1959...................

729,398.96
251,188.64

Total with balance ............
Amount Paid on Principal

$ 980,587.60
257,882.04

Total Amount of Mortgages owned December 31, 1959 $ 723,205.56

kad turto pajdguma* užaugo iki 119.46%, palyginus su praėjusiame seime 
paduotu raportu, kuriame buvo 116.07%. I* turimų duomenų paaiškėjo, 
tad visas turtas per praėjusiu* trl* metu* užaugo $195,403J3.

Peržiūrėjome ir patikrinome organo “Garso” pajamas ir illaida* su 
redaktoriau* knygomis bei paruoitu raportu. Patikrinom ir peržiūrėjo
me iimokėtu* čekius su banko statementu ir čekių knygos iaknelėmis. 
"Garso’’ finansinė padėtis per kiekvieną knygų patikrinimą parodo blogą 
padėtį. II redaktoriau* raportų matome, kad “Gar***” su dabartinėmis 
gaunamomis lėtomis negali itsilaikyti lt kad randasi neapmokėtų sąskaitų, 
kurias per pereitus tris metu* centro valdyba stengėsi padengti ii kitų 
fondų. Atrodo, kad “Garso” iisilaikymo klausima* turėtų būti apsvarsty
tas *u' dideliu atydumu.

Baigdami 4į raportą, norime pastebėti, kad mūsų organizacija finansi
niai yra stipri ir kad visa centro valdyba, o ypatingai centro sekretorius 
Vincas T. Kvetkas nemažai darbo, energijos ir savo gabumų panaudojo 
tvarkant mūsų organizaeijo* reikalus ir tuo prisidėjo prie Susivienijimo 
augimo ir stiprėjimo.

Dėkojame centro sekretoriui Vincui T. Kvetkui, iždininkui Petrui Ka- ' 
rašauskui, redaktoriui Matui Zujui ir įstaigos tarnautojam* už koopera- 
vimą mums darant knygų peržiūrėjimą.

William Abromitis, iždo globėja*
Leocadia Žemaitis-Donarovich, iždo globėja

Pirmininkas kviečia raportuoti Daktarą kvotėją Dr. Wm. KrikSčiūną, 
kuriam padarius vieną kitą pastabą, Petras Balčius (28 kp.) pasiūlė ra
portą priimt, Antanas Skirius parėmė. Priimtas vienbalsiai.

DUtocažiMi cartilage kne* -,-r-,fflĮ-w
Gunshot wounds —________ _

Colds Me.
Influenza ............. .................
Virus infection -------■----
Upper respiratory infection. 
Grippe------ ---- ----------------
Tonsillitis ........... ........ ...........
Laryngitis .......... -..................
Pharyngitis .............................

Arthritis, etc.
Gen. Arthritis .....y.....
Rheumatoid Arthritis 
Gouty Artritis ..........
Lumbago __________

High Blood Pressure
Hypertension ..................
Gall-Bladder Disease
Cholecystitis (Infection) 
Cholethiask 
Obstructive

(stones) 
Jaundice

I

I 45

f 25 ■<
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Stocks and Bonds:

Total amount of Bonds owned January 1, 1957
Total amount of Stocks owned January 1, 1957 ..

$1,598,638.55
6,698.01

Total—'Bonds and Stocks owned January 1, 1957 $1,604,736.56

Amount of Bonds and Stocks acquired in 1957, 
1958, 1959 ............................................................

Increased by Amortization .......................... .............
Profit .............................................................. ..............

$ 677,214.64
937.32

4,265.30 682,417.26

DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS
Savo pareigas, kaip Daktaras Kvotėjas, stengiausi atlikti kuo geriausia. 

Dalyvavau visuose Direktorių Tarybos susirinkimuose, peržiūrėjau įsira
šančių kandidatų aplikacijas, ligonių blanfkas, kaip yra nurodyta Susivie
nijimo konstitucijoje ir taisyklėse.

Linkiu atstovams geriausios kloties pravesti naudingus nutarimus dėl 
Susivienijimo ateities.

B lan kos

Anthraco •
Malignant Tumors
Cancre .........r......
Sarcoma ...............
Melanoma .............
Glioma (brain) ...

Silicori* (plaučių dulkės)

36

1
' 1

Bronchitis

peržiūrėtos nuo sausio 1, 1957, iki sausio 1, 1960:

Amount of Bonds and Stocks Sold and Redeemed 
in 1957, 1958, 1959 ...........................................

Decrease by Amortization .........................................
Losses ...................................................................... .......

$2,287,153.82

$ 518,300.87
2,099.16
4,695.00 525,095.03

Total Amount of Bonds and Stocks owned December 31, 1959 $1,762,058.79

Total Bonds
Total Stocks

$1,749,715.48
12,348.36

$1,762,058.79

Cheeking Account*:

Totąl ■ Checking Account Balance, January 1, 1957 
•Mid receipts'fdr 1957, 1958, 1959..--------

......................Total with balance ___ r.„
Disbursements for 195'7, 1958, 1959

....$ 35,000.36
J.. 1,699,058:08

1,7M;O58.$9
,a. 1,695,845.83

Naujų
1957 m. Iligonių narių Mirimų Viso
Sausio 48 12 15 75
Vasario 53 5 15 73
Kovo 69 4 19 92
Balandžio 62 8 15 80
Gegužės 62 19 26 107
Birželio 44 17 19 80
Liepos 53 6 58
Rugpiūčio 58 89- • 97
Rugsėjo 59 80 95
Spalio 52 21 73
Lapkričio 57 id 76
Gruodžio 55 20 r 8'1

d . • ».g.w^;riw». 98.X Ą

Pregnancy .......................................
Pneumonias (Plaučių uždegimas)
Bronchial _____ ______________
Lobar -------------- --------------------
Virus ................. -.............................
Atypical ...........................................
Hypostatic ............... .............

1958 metals

Checking Account Balance December 31, 1959 $ 38,708.06

Garsas: ■. \j-;
Bqla^qe/January 1, 1957 ...................

for 1957, 1958, 1959 ...........

Total with balance ...............................
Disbursements for 1957, 1958, 1959

75.25
36,195.33

86,270.58
36,228.16

Balance, December 31, 1959 42.42

Santraaka vi»o tarto:

Mortuary Fund .. 
invehile Fund ... 
tHsabtiity Fund . 
Welfare 
Expense

Fund
Fund

$2,377,632.52
101,174.76
83,279.34

3,357.98
12,759.14

Bonds ...........-..............
Stocks ...........-...........—
Mortgages .....................
Real Estate ........—.......
Cash Balance ....... ........
Loans on Certificates... 
Furniture and Fixtures

.$1,749,715.43
12,343.86

.. 723,205.56
45,384.27
38,708.06

7,847.06
1,006.00

Sausio .... 
Vasario .. 
Kovo ......
Balandžio 
Gegužės 
Birželio .. 
Liepos .... 
Rugpjūčio 
Rugsėjo .. 
Spalio .... 
Lapkričio 
Gruodžio

Ligonių harių
70
61
64
63
74
50
76
55
51
42
53
48

• 1 <
Vlsd 1959 tartais

89
63
72
66
84
54
84
64
64
55
84
60

Vashrfo . 
Kovo< u—
balandžio ......
Gegužės ........
Birželio .......
Liepos ........... .
Rugpiūčio ..... .
Rugsėjo .......
Spalio ______
Lapkričio ......
Gruodžio .......

Naujų ’
Ligonių narių Viso

58
50
59
42
58
44
50
55
58
54
48
47

Kidney Condition* (inkstų)
Pyelitis ............................ .......
Nephritis ................... -...........
Kidney Stones .—.................
Renal Colic ....... .......... ............
Non-Functioning Kidney ....
Tumor, of Kidney —...... —

' Uremia ......--------------- ——
- Rydronephroąte, —_-----------

Renal Insufficiency___ —

/ 6
6
6
4
2
2
2
1 -■
1

Viso 707 839 Viso __ 618

$2,578,208.74 $2,578,208.74

pereitu* tri* metus mes atvykdavome kas šeši mėnesiai į Centro 
ir tenai patikrindavome Susivienijimo turtą.

Per 
ištaigą

Peržiūrėjome ir patikrinome centro sekretoriaus ir iždininko knygas 
su visom pajamom ir iilaidom nuo sausio 1, 1957, iki gruodžio 31, 1959, 
ir viską radome tvarkoje. Balandžio mėnesį, 1958 metuose, buvo įvesta 
sekretoriaus Kvetko nauja knygvedybos sistema, kuri pagerina priruožimą 
metinių raportų apdraudos departamentams.

Patikrinome sekretoriaus įsakymus ifcnokėjimartis (vouchers) su iž
dininko išrašytais čekiais. Balansai sutinka ir viskas tvarkoj. Čia norime 
pridėti, kad 1959 metuose mūsų įgeneralio sekretoriaus iniciatyva buvo 
įvesta nauja tikiu sistema, kuri yra daug naudingesnė Ir čekių panfoiims* 
bei iileidimas skubesni*.

Patikrinome visu* Checking Account*, kurie randasi First National 
Batik, Wilkes-Barre, Pa,, Miners Saving* Bank, Pittaton, Pa., ir Wyoming 
National Bank, Wilkes-Barre, Pa. Bankų statemantai sutinka su centro 
knygom ir Iždininko psruoitu raportu ir radom, kad balansai sutinka. 
Turime rekordą čekių (Outstanding Check*) sumoje $8,813.63 baigiant 
gruodžio 31, 1959, kurie išrašyti, bet meugrįžę metų pabaigoje.

Turimas turtas, bonų formoje, yra laikoma* Wyoming National ban
ko globoje. Nuvykę juo* nuodugniai penktaičlavome, palygindami United 
States Government Bonds ir Corporation Bond* su banko paruoštu “Otr- 
titreo. uopy t pvivirvnnu sTatCTnerivu it sti otmvicmjffno invevtmcnT 
knyga. Radom, kad vhd nttožimčių kupomai yr* iikohektuoti. Boftai yri 
nuolatinėje Executive Committee’s prieHfirOjė ir pertehi bei parduodami

rfam, 'ka» rodo, kad jų iMIt* BwivierdjiaB* • tarta* “ • .
Paskolų b11 o* ’del hekitaojamd tataW * kaltaind* tvaflHfr

gai. Prrži'iirėįome vNUB UMSA žMoėtMB Mortgejjc*" ir patikri.lę 
radome, kad noetatyti mėnvainiai •irolininirq įmokėjimai •umokami ir Jtad 
viri morgičiai yra apdraueti nuo ugnie* pagal reikalautą aumą, iltkirient

fWt.ikrmc«j!© Šnrivienijimo globoje laikomi* jaunamečiam* pažaipga-
----  ____ _________ Th____• * _______  a 1 . .I . .9. a ra

tinto ir iždininko knytgomi*. NepitaenMčių pinigai padėti jų vardu ban
kuose ir neto ntiofamtį.

BuMdlng and Doan Association depocitų knygos atitinka «u centro

U Ito raporto ir H paraoBto Annual Statement 1959 ss'Tsi'ae rasta®’,

PAŠALIŲ IŠMOKĖJIMO REKORDAS 
Nuo sausio 1, 1957 iki sausio 1, 1960

Heart Disease (Širdies Ligos)

Arterio sclerotic heart dieease ......................
Hypertensive congestive heart disease.........
Congestive heart disease .......-...... —...........
Coronary infarct and occlusion.—................
Chronic myocarditis ............-.........................
Coronary thrombosis ............    -
Cardiac insufficiency....... ......—...................
Angina pectoris ........... ...............—.......... .......
Cardio vascular renal disease ............. —......
Coronary sclerosis .—-------------- -------- -
AuricUllar fibrillation  v--------—.........
Paroxysmal tachycardia .......... ......... —
Aortic regurgitation 4......... -a-----------------

Accident* (noHk*H-«iol«nningl atsitikimai) 
Fracture* (perlaužimas kaulų)

Colle’s (wrist) fracture ----------------- — .
Ribs ...»......  -............ ——
Radius ...________ _____________________-
Hip (fetnur) ----- ---------------------------------
Pingers '.......................  -J-.............— .
Ankle ■..■m.»..>r.........................  ■ ■ ----------------—

V fTTWral •
Radius and UJraa.»».
Shoulders--------------- --------- ------------- ----- -
SeOpnla ___________ ___________________ ■

Pelvis ■JįM. ..

<*’«■' a ■ ■

Bar*, (apdeftari) .......... .  .
Stock _______ ........................ .........
f*srri;*fa of tart: dueto auloaJj'd acchlc

14 •
7

13
10
13

' 12
9
3

23
48
18

60
64
66
55
68
57
62
64
61
77
96
65

795

16 
11
7 
7
7 
7 
5

’ 2 
2 
t 
i 
1

r. 1 .
,1 .

24 
1* 
10

* e
I
4

Hernia • Rapture (patrūkimai)
Ingrninal ...... j........ -.......
Ventral _...............  i.......
Femoral .... ............

Strokes
Cerebral
Cerebral

Hemmorrhage
Thrombosis ....

Diabetes
Arterio Sclerosis
Varicose
Varicose

Mellitis (cukrinė)

Veins .....................................
Veins and Varicose Ulcers.

GlandProstate
Hypertrophy
Prostatism .

Female Disorders

Cystrocele Rectocele Prolapse of Uterus.
Uterine Fibroids ............ ....... .... ...... ....... ..
Endocervicitis ...................... .’............_...
Endometritis .............   —.....«...

Ulcer*
Peptic (Stomach)
Duodena] ............

I

Neuritis
Neuritis (Gen.)
Sciatica ....... .....

Cataracts of eye
Hemmorroids ....

(Bai daugiau)

----------- J

30<

26
1
1 J

28

15
13

14
10

28.
26
24

24

21
1

22

,15 
3 
2 
1

21"

10
8

9

1^

✓

18
17
13

“Garso” Knygų Katalogas
MALDAKNYGES

RAMYBtS BALTINIS. Surinki prastas P.JL Juras. Illeido Lietuvių Katalikų

kun. J. K. Miliauskas. Tai 
telpa maldos ir giosmėa ra 

Ir giedoti giesmes ra choru.

Spaudos Draugija, Chicago, Hl., 1964 m. 544 puslapių.
V: * • ’ '

IVRNTQJI
vienatinė AMMftoj* 

kad isoul

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGtS

■ALDV RINKINBLU, Juodais spdaraia------------1-—
tllsteakairt krolpklUs |

“GARSO" ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (71-73<So. Washington St.), Wilkes-Barre. Penna.



■ .1

I

VIETINES ŽINIOS
tAMŽINĄ ATILS; 

MIRUS1EMS
A. A. PRANAS J. VINEIKI. 

gįv. 369 New Grove Bt., W i lies- 
Barre, mirė spalių 3-čią Wyo
ming Valley ligoninėje. Palaido-■ i ’ j* wrtnM Valley ligoninėje. Palaido- 

METINIS LRKSA buvo apie S3, o dienomis apie ttB špilių 6-tą ii švč. Trejybės
ę PFNNA APSKRITIM M- •palių * Jau bažnyčios St. Maiy’s kapinėse,3 rEJlilA AlOlklU 1 lU buvome ’žvaigždlių mieste’ — Hanover Township. Velicnis bu-

SUSIRINKIMAS ‘ .............  ’

LRKSA 5-tos Penna apskri
ties metinis kuopų atstovų susi
rinkimas įvyks sekmadienį, spa
lių 30-tą, Lietuvių Piliečių Klu
bo salėje, 91 S. Main St., Pitts
ton, Pa.

Pradžia 2:30 P. M.
Susirinkimo darbotvarkėj val

dybos raportai, n.užbaigti 61-jo 
seimo priėmimo reikalai, 1961 
metų išvažiavimų, Susivienijimo 
deimantinio įubilėjaus minėjimo 
ir kiti svarbūs reikalai; taipgi 
bus renkama valdyba 1961 me
tams.

Susirinkimui užsibaigus bus 
vakarienė pagerbimui kuopų at
stovų ir šių metų išvažiavimų 
dtrbininkų.

Tą pačią dieną 9 :00 ryto, Lynd- 
wood’o Šv. Kazimiero parapijos 
bažnyčioje bus atlaikytos mišios 
apskrities intencija—už mirusius 
ir gyvus narius. 'Narės-nariai ra
ginami dalyvauti mišių išklausy
me ir pasimelsti.

Visų kucpų, priklausančių prie 
apskrities, delegatai malonėkite 
dalyvauti metiniame susirinki
me.

Adolfas Norvaiša, pirm.
Vincas Matikevičius, sekr.

'Hollywood, Čalif. Hollywood 
miesto tolumas nuo Los Angeles, 
kaip Kingatonas nuo Wilke •- 
Bąrre. Tai ar nebus pirmas iš 
mūsų apylinkė! vargonininkų 
mindžiojęs vardus pasaulio ar
tistų iškaltus Hollywood Blvd, 
šaligatvy. Oras čia gražus ir šil
tas, gatvės plačios ir viskas šva
ru. Rėdomės kaip namie liepos 
ir rugipiūčio mėnesiais. Daugiau 
parašyti gal nebus progos, nes 
kaip iš čia išvyksime, tai trauksi
me namų link.”

J. J. ŠauČiūnai yra ilgametis 
LRKSA narys, taipgi ilgus me
tus vargonininkavęs šv. Merijos 
parapijoje. It dabar jis aktyviai 
dalyvauja meninėje veikloje.

KUNIGŲ PERMAINOS
Scrantu vyskupo Jerome D. 

Hannan, D. D., nauji kunigų 
■paskyrimai paliete 29 asistentus.

Kun. J. J. Dastikas, buvęs 
Lyndwoodo Šv. Kazimiero para
pijos asistentas, paskirtas Wil
kes-Barre Švč. Trejybės parapi
jos asistentu prie klebono kun. 
J. K. Miliausko. Buvęs Wilkes- 
Barre Švč. Trejybės parapijos 
asistentas kun. Jurgis Stakvi- 
čius paskirtas St. Stanislaus pa
rapijos asistentu, Nanticoke.

Kun. Robertas N. Šilalė iš St. 
Ann’s parapijos, Tcbyhanna, pa
skirtas Lyndwoodo Šv. Kaziriiit-

M. J. NARUŠEVIČIŪTE 
{BROCKTON, MASS.
Juozo ir Marijonos Naruševi

čių, gyvenančių 24 Sylvanua St., 
Wilkes-Barre, Pa., duktė Mary 
Žoan ■ rugsėjo 4-tą išvyko į 

Tockton, Mass. Mary Joan įsto
jo į Jėzaus Nukryžiuotojo Sese
rų vienuolyną, kaip naujokė.

Mary Joan tėvas Juozas Naru 
ševičius yra ilgametis LRK-SA 
17 kuopos pirmininkas, taipgi 
Penktos Penna, apskrities iždo 
globėjas. Duktė Mary Joan taip
gi priklauso prie LRKSA 17-tos 
kuopos.

Juozas ir Marijona Naruševi- 
čiai rugsėjo' 8-tą minėjo 24 tą 
vedybinę sukaktį.

Naruševičių šeimai linkime vi
so geriausio!

MOŠŲ
i

vo gimęs Scrantone, pirmojo Ir 
antrojo pasaulinių karų vetera
nas. Paliko žmoną, sūnų, dvi 
dukteris ir keturis anūkus.

A. A. PETRAS DUDAS, gyv. 
227 Factory St., Luzerne, mirė 
spalių 3-čią. Jis sirguliavo apie 
15 metų. Paša.votas buvo Minė
tino įstaigoje. Palaidotas spalių 
6 d. iš Luzerne Šv. Onos bažny
čios parapijos kapinėse. Velionis 
buvo gimęs Lietuvoje, Luzernė- 
je išgyveno apie 50 m:tų. Paliko 
Žmoną, dvi dukteris, tris sūnus 
ir vieną anūką.

A. A. VINCAS ZIMNICKAS, 
gyv. 398 Union Street, Luzerne, 
mirė spalių 6-tą Nesbitt Memo
rial ligoninėje. Palaidotas pirma
dienį, spalių 10, iš Šv. Onos baž
nyčios parapijos kapinėse, Leh
man. Valionis buvo gimęs Lietu
voje, į šią Šalį atvežtas kūdikio 
metuose ir visą laiką gyveno 
Luzernėje. Jis buvo Bill’s gara
žo savininkas ir vedėjas. Paliko 
sūnus Vincą, Mykolą ir Henri
ką; dukterį Mrs. A. Balevičie- 
nę; tris anūkus, tris brolius ir 
tris seseris.

BALF’O ŽINUTES

LITHUANIAN YOUTH ROLE IN sporto žaidynes
CHICAGOJE

MIRĖ JONAS
BERNASKAS

Ilgametis LRKSA 194 kuopos 
narys Jonas Bernaskas, gyv. 52 
Market St., Inkerman, mirė rug
sėjo 30-tą Pittstono ligoninėje. 
Pašarvotas buvo direktoriaus C. 

ro parapijos vikaru prie klebono A. Kižio įstaigoj-: Pittston.
kun. A. J. Sinkevičiaus. Kunigo Palaidotas spalių 4-tą iš Pitts- 
Šilalės tėvas Juozas Šilalė yra tono Šv. Kazimiero bažnyčios 
ilgametis LRKSA 90 kuopos parapijos kapinėse.

i Velionis buvo gimęs Inker-
-----------------------------mane. Priklausė prie Inkerman 

ir Pittstono Lietuvių Piliečiu 
Klubų.

Paliko žmoną Eleną, sūnų Al
bertą, dukteris Mrs. E. Timek ir 
Barborą, motiną, šešias seseris ir 
brolį.

Teilsis Viešpaty!
Artimiesiems giliausia užuo

jauta!

Nauji BALFo Įstatai
BALFo direktoriai—advokatai 

pn. V. Abraitis, S. Briedis ir Ch. 
Paulis — pataisė papildė BALFo 
įstatus. Naujas projektas išsiun
tinėtas BALFo direktoriams ir 
būsimiems X-jo BALFo seimo 
atstovams. Seime, kuris įvyks 
Chicagoj: š. m. lapkričio- 25-27 
dd., šis įstatų projektas turės 
būti priimtas ir patvirtintas.

Rudens Vajai
BALFo centre gaunama žinių 

ir 'pranešimų, kad rudeniui ir bū
simo seimo proga pajudėjo 
BALFo skyriai ruošdami įvai
rius parengimus, vajus ir rink
liavas. Baltimorės skyrius (pirm, 
p. E. Armanienė) jau atsiunti 
centrui pirmuosius rudens vai
sius $305.00.

Mirė Juozas J. Genis
Niagara Falla, N. Y. — Antra

dienį, rugsėjo 20, po dviejų metų 
sirgimo, mirė ilgametis LRKSA 
170 kuopos . veikėjas Juozas J. 
Genis, 71 metų amžiaus, gyv. 
1428 Fort Avė; Palaidotas iš Šv. 
Jurgio bažnyčios Aušros Vartų 
■lapinėse.

Nūlydčjus bažnyčion iškilmin
gas Mišias atlaikė velionio gi
minaitis kun. Bruno J. Markai- 
tis, S. J., iš Chicagos. Asistavo 
kun. V. Parulis—diakonu ir kun. 
Bruno Vitkus—subdiakonu. Ve
lionis buvo gimęs Lietuvoje, į 
šią šalį atvyko 50 metų atgal ir 
44 metus išgyveno Niagara Falls. 
Api’: 15-ką metų jis tarnavo 
LRKSA 170 kp. kaip sekretorius 
ir iždininkas. Jis taipgi buvo 
veiklus kitose organizacijose ir 
draugijose. Paliko žmoną Anto
niją Keršytę-Genienę; dvi duk
teris ir tris anūkus.

ONA JANULIONIENĖ, 33 
kp. narė, gyv. 10625 Edbrooke 
Ave., Chicago, Ill., mirė rugpiū- 
čio 21, 1960.

ONA ŽILVIENĖ, 214 kp. na
rė, gyv. 3225 S. Lowe Ave., Chi
cago, Ill., mirė rugsėjo 28, 1960.

EMILIJA KERSHULES, 
kuopos narė, gyv. 318 Laurel 
Batavia, Ill., miTė rugsėjo 
1960.

AGOTA BERNOTAS, 19 
narė, gyv. 87 Warwick Street, 
Newark, N. J., mirė rugsėjo 21, 
1960.

ONA M. SNUEČKIENĖ, 135 
kuopos narė, gyv. 219 Nichols 
Ave.f Brooklyn, N. Y., mirė ko
vo 22, 1960.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš- 
, patie, ir amžinoji Šviesa tegu 

jiems šviečia!

RESTORING LITHUANIA’S 
“ FREEDOM

Excerpts of Address by J. Kajeckas, Charge D’Affairs 
of Lithuania, at. “Ateitininkai”—Lithuanian 

Youth—Convention, September 4, 1960, 
Congress Hotel, Chicago

It is sad that this Jubilee Con- in Lithuania and be a patriot in 
vention is not taking place in her days of good fortune. But 

it is much more noble and honor
able to remain one in the na
tion's dark days.

Love of Lithuania is a matter 
of honor and conscience in ano
ther way. Lithuania is the ad
vance guard of the ideological 
struggle by the free world. Sac
rifice for free man throughout 
the world, including the United 
States, since freedom is indivis
ible. Senator Thomas J. Dodd, 
for example, stated just two 
weeks ago at the Knights of 
Lithuania Convention in Wor
cester:

“If I have sometimes spok:n 
up on behalf of the Lithuanian 
people and the other captive 
peoples of Europe ... If I 
have sometimes urged that we 
se:k after more effective wt.ys 
of promoting their liberation, 
I take no special credit for 
this. To me it has been a 

‘ simple matter of conscience. I 
would have been delinquent 
had I done less.”

222 
St..
26,

kp.

sekretorius, Hazleton, Pa.

DR. A. J. VALIBUS 
SKIEPINO

Pirmadienį, spalių 10-tą, Kata
likų Karo Veteranų St. Joseph 
Post 752 patalpose dr. A. J. Va- 
libus skiepino šio posto narius 
(polio shots).

Dr. Valibus ragina ne tik ve
teranus. bet ir kitus skiepytis, 
kad apsisaugoti nuo sunkios ir 
pavojingos ligos.

Dr. Valibus yra ilgametis 
LRKSA 209 kuopos narys ir bu
vęs mūsų organižacijos vyriau
sias daktaras kvotėjas.

TAURŲ PRAMOGA
Wyoming Klonio Taurų Klu

bas rengia metinę pramogą-va- 
karienę ir šokius sekmadieni, 
lapkričio 13, Redington viešbu
čio patalpose, Wilk’es-Barre, Pa. 
Juozas Žilinskas yra pramogos 
rengimo komiteto pirmininkas, 
adv. Thomas E. Mack bus pro
gramos vedėjas. Rengimo komi
tetas ragina narius ir. svečius ti- 
kietus įsigyti iš anksto. Rengė
jai darbuojasi, kad pramoga' vi
sais atžvilgiais būtų sėkminga.

Rugsėjo mėn. 3-4 d. d. Chics- 
goje buvo pravesta X-jų šiaurės 
Amerikos lietuvių sporto laidy
nių II-ji dalis, kurios metu |vy- > 
ko futbolo, Įsuko teniso, lengvo
sios atletikos ir plaukymo var
žybos.

Klubiniu nugalėtoju taškais 
Žaidynėse tapo Clevelando LSK 
Žaibas, kuris suaugusiųjų klasė
je surinko 495.5 taškus, o prie
auglio kl.—248.5 tšk. (įskaitant 
ir I-jo rato, įvykusio New Yorke 
pasekmes).

Futbolo varžybose meisterio 
vardą laimėjo (trečiu kart iš ei
lės) Chicagos LFK Lituanica. 
Chicagiečiai baigmėje įveikė To
ronto LSK Vytį 4:0. Susitikime 
dėl Hl-čios vietos Lituanicos II 
vienuolikė supliekė New Yorko 
LSK 3:1.

Lauko tenise daugumą pirmų
jų viętų iškovojo Chicagos Ne
ries sportininkai, kurie laimėjo 
klubinę pereinamąją taurę dau
giausia taškų surinkusiam klu
bui šioje sporto šakoje.

Lengvoje atletikoje klubiniu 
nugalėtoju buvo Clevelando LSK 
Žaibas. Šį kartą lengvoji atleti
ka dalyvių skaičiumi buvo ne
gausi, o pasekmių atžvilgiu— 
skurdoka.

Plaukyme vyravo Žaibas, šio
je šakoje surinkęs daugiausia 
taškų iš Chicagos LSK Litua
nica. Ir šiose varžybose dalyvių 
buvo labai negausu.

Abi žaidynių dienas Chicagoje 
buvo dideli karščiai, be abejo, 

l turėję daug įtakos į pasekmes ir 
į varžybų stebėtojų skaičių, ku
ris buvo labai kuklus. Kiek di
desnis publikos būrys atsilankęs 
į futbolo varžybas ir į šokių va
karą.

Šių žaidynių metu įvykusiame 
oficialiame jų atidaryme sveiki
nimo žodį tarė Lietuvos konsu
las Chicagoje dr. P. Daužvardis, 
FASK'o pirmininkas A. Vekse
lis ir LB Chicagos apygardos 
pirmininkas J. Jasaitis.

Edv. šulaitis

the shadow of Gediminas castle j 
in a free Vilnius. Įt is a joy, i 
however, that it is being held 1 
at least in the Lithuanian cap
ital of the free world. The only 
other alternative would have 
been a solemn observance of the 
occasion in the spiritual cata
combs of Siberia, in the enslaved 
homeland, or in the grave. Chi
cago is a much more fortunate 
choice in this and other respects. 
The champion of the world’s 
enslaved peoples worked in this 
area and his tomb is located in 
the capital of this state. He 
fought to free slaves at the time 
when the entire Lithuanian 
nation, imprisoned in its own 
land, revolted to free itself from 
the clutches of the Tsar. On: 
consequence of this struggle 
was the lowering of a 40ryear 
upon Lithuania, with the prohi
bition of Lithuanian literature. 
At the present time an even 
darker night oppresses Lithu
ania. Yet even in this darkness 
Lincoln, Ilinois’ illustrious son, 
lights the way for our nation 
with sympathy and hope.

This year of 1960 marks the 
40-year anniversary of the sign
ing of the Peace Treaty between 
Lithuania and Soviet Russia, 
and the 20th year since it was 
violated. According to the peace opportunity to see and hear an 
treaty the Kremlin “in good will eye-witness account of Lithu- 
renounced for all time all sove- uania as it is today, in the form 
reign rigts towards the Lithir of movies and commentary by 
anian nation and its territory.” Jack: J. Stukas, of Hillside 
For all time! This sounds as 
though it had taken place many 
centuries ago, yet it happened 
within our memory. In the lexi
con of the Kremlin, "for all 
times meant only two decades. 
Lithuania is a victim of this 
crime, whose cause is the imperi
alism and materialism of Rus
sian Communism, with its slogan 
the purported liberation of na
tions.

Lithuania’s occupant has re
opened 
tion in 
ed his 
to him 
of the 
don: and are doing this in Lith
uania, justifying it in the name who is also National Secretary 
of progress. In the name of this of the Knights of Lithuania; As- 
so-called progress, Lithuania is sistant chairman are Miss Elea- 
being Russified in every field nore Laurin, National Trustee 
and in every way possible. She and President of the Ill.-Ind. 
is being offered materialism, District,.and Miss Irene Šankus, 
with th: right to propagate it in ’
her native tongue. The Soviets 
are seeking by this means to de
humanize the individual and ex
terminate the characteristics of 
the Lithuanian nation. This is 
a familiar situation to the Lith
uanians, who had to live through 
the same thing in the days of uanian Consul in Chicago, is as- 
Muravyov. Lithuania’s occupant sisting with the Cultural Exibit. 
is today carrying out the same 
idealogy, but using much more 
cruel means. But just as Tsarist 
Russia was forced to capitulate 
and restore'our written langu
age, so there will come a time 
when today's tyrants will also 
capitulate and return freedom to 
the enslaved peoples.

Lithuanian youth played a 
significant role in restoring 
Lithuania's freedom in the past. 
It must be hoped that it will 
not be remiss in its duty in the 
futur: and that it will again take 
an appropriate role in the free 
world. For this the free youth 
of the new era should make it
self heard in the voice of the 
new generation. It must be made 
plain to the enslaved Lithuanian 
that material welfare does not 
occupy fir«t place in the aspira
tions of youth in the free world, 
but determination to seek the 
lib:ration of the people of Lith
uania, and the restoration of 
freedom and respect for the en
slaved Lithuanian and his home
land. :

The struggle between ideolo
gies awaits aid by Lithuanian 
youth. Your organization is em
inently qtialifi'.d to give such 
aid, since its love of Country is 
based on a strong religious 
foundation. And how can one 
renew everything in Christ if 
there is no determination to re
new the sorely wounded facn of 
Lithuania? »

Love of the land of their fore
fathers is also a matter of honor' 
for every Lithuanian. If a Lith- ve<,9*- Sa 
uanian should turn hie back up- labai išsilavinusi, daug važinėju* 
on Lithuania in her present ag- ai» kalba net ^šiomis kalbomis, 
ony, then hie adopted countr ’*‘‘l *“ *“ ”—-----
could hardly be proud of eud. 
a wretched show of a citirtn’s 
h.mor. I< » to tskr “ nr*u*ik*lbam«.

“LITHUANIA 1960”

CHICAGO.—On Oct. 16, 1960, 
Chicagoans will be afforded the

New 
jersey, one of the first American 
tourist to visit Lithuania since 
the Russian occupation in 1940. 
The event, sponsored by the 
Knights of Lithuania, Illinois- 
llndiana District, will be held in 
the Darius-Girenas Legion Hall, 
4416 S. Western Ave., Chicago, 
Ill., and will commence at 5:00 
P. M.

All proceeds of the Oct. 16 
activity will go to benefit ano
ther of the organization’s activi
ties, namely the National Scholar
ship Fund, which aids deserving, 
active Knights in obtaining a 
college 'education.

Chairman of the day’s activi
ties is Miss Loretta I. Kassel,

LRKSA KUOPŲ

SUSIRINKIMAICONN. APSKRITIES
SUVAŽIAVIMAS

Pranešama, kad Conn, apskri
ties kuopų atstovu suvažiavimas 
įvyks ė. m. spalių (Oct.) mėn. 
23, sekmadienį, Waterbury šv. 
Juozapo parapijos patalpose.

Suvažiavime bus svarstomi 
svarbūs Susivienijimo reikalai. 
Todėl labai prašoma kuopų val
dybų pareigūnus bei atstovus su
važiavime dalyvauti.

Suvažiavimo pradžia 1 vai. po 
pietų.

the wounds of occupa- 
Lithuania. He has order
flunkies to pay homage 
on the 20th anniversary 
occupation. They have

EDWARDSVIELE, Pa__ 1 kuopot
susirinkimas bus spalių 16-tą dieną, 
tuoj po sumos 8v. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da
lyvaukite.

FOREST CITY, Pa.—5-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių 16-tą dieną, 
tuoj po sumos 3v. Antano parapijų* 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—17 kuopos 
susirinkimas bus spalių 16-tą dieną, 
iumj pu oumua, Bvc. irejybia para- 
pijob svetainėje. Visos narė* nariai, 
tnaionekite dalyvauti.

LUZERNE, Penna.—28-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių 16-tą dieną, 
Bill’s and Frank’s Cafe patalpose, 
254 Bennett St. (senoje Mockaiėio 
vietoje), Sun Parlor kambary, 1 P.M.

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kuopos 
susirinkimas bus spalių 16-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povūo 
parapijos ivelaineje.

ASHLEY, Panna. — 69-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių 16-tą dieną, 
Z vai. po pietų pas kuopot raštinin
ką J. Suptinską, 2V Fall St., Ashlty, 
Pa.

CAMBRIDGE, Mass.—127 kuopos 
susirinkimas bus spalių 16-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. P. Ma
rijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Pa.—188-či'.. kaupo* 
susirinkimas bus spalių 16-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kaauniere para- 
pijus svetainėje.

INKERMAN, Pa.— l»4-tos kuo po* 
susirinkimas bus spalių 17-tą dieną, 
7.30 P. M. Marcelės Lomsarąienas 
namuose, 15 Chestnut Street.

MANCHESTER, Conn. —il« kp. 
susirinkimas bus spalių 30-tą dieną, 
V uua iuue»-nariai iiuuOUMav* aal> 
vautt. *

Maistas Tremtiniams
BALFo centre gauta tikrų ži

nių, kad JAV vyriausybė duos 
ir 1961-62 metams maistą lietu
viams tremtiniams per BALFą. 
Šiuo metu tam tikslui sudaromi 
atitinkami dokumentai. Žemės 
Ūkio Departamentas tik ką pra
nešė, kad šiems metams yra dar 
paskirta šimtas milijonų svarų 
ryžių. BA’lFas rugsėjo 30 d. pa
krovė Lake Charles 
viams 240,000 svarų 
ekstra $24,000 v.rtės

BALFo Namo 
Nenugriuvo

Spaudoje pasirodžiusios žinu
tės, kad audra Diana nuvertė 
BALFo namų stogą nėra tikra. 
BALFo namas yra 4 aukštų, ga
na senas ir reikalingas nuolati
nių remontų. Audra nuvertė tik 
mažą stogelį ir įį tolokai nune
šė. Nucstoliai nedideli ir jau 
viskas pataisyta.

Kun. L. Jankus, 
BALFo reikalų vedėjas

uoste lietu- 
ryžių. Tai 
dovana.

Valdyba

Stogas

Ill.-Ind. District Secretary. Other 
memebrs of the committee in
clude Albert A. Kassel, Geral
dine Mack, Anne Marie Paukš
tis, Lucille Stacy, Walter Ten- 
clinger, and Helen Zimmer.

Mrs. Josephine Dauzvardis, 
wife of Petras Dauzvardis, Lith-

ŠAUČIŪNAI KELIAUJA
Jonas J. Šaučiūnas,' žmona 

ir sūnus Jonas vėl keliauja po 
Dėdės Sflmo žemę. Rugsėjo 29 
dieną žš St. Francisco rašytam 
laiške pranešė, kad po kelių 
dienų trauks j Los Angeles.

Kelionėje aplankė ir apžiūrė
jo daug įdomių vietų, kaip Lin
coln Tomb, Springfield, Illinois, _____ ,
akmenų kalnus Colorado valsty- Nanticoke State ligoninėje. Jį 

sunkiai suvažinėjo Joseph Sc- 
lecky iš Nescopeck, kurs teisi-- 
naši autoritetams, kad del iš 
priešingos pusės važiavusio auto- 
mobiliaus apakinančios šviesos sėjo 18, 19 ir 20 d. d. mūsų pa

siūlęs ir tęmperatūra naktimis jis Romanaičio nepastebėjęs.

beje, Salt Lake City ir k.
Spalių 3-čią redakcijai rašytam 

laiške tarp ko kito praneša:
“San Francisco buvome 4 die

nas. Visą laiką čia nematėme

A. A, PETRAS ROM AN A I- 
TIS, 70 metų, gyv. 137 Newport 
St., >Glen Lyon, mite spalių 1-ma

40 VAL ATLAIDŲ 
IŠKILMES

BRIDGEPORT, Conn.—Rug-

Iki šiol Wyoming Klonyje nebuvo lietuvio, kuris pa
tarnautų savo tautiečiams siuntime siuntinėlių į Lietuva 
savuosius sušelpti. Suinteresuoti siuntimu turėjo važiuoti 
į Philad'elphiją, arba siųsti į New Yorką ar Bostoną, kas 
sudarė daug nepatogumų.

Šiuo pranešu, kad padariau sutartį su Lietuvių Preky
bos Bendrove Londone, Great Britain, dėl siuntimo dova
nėlių į Lietuvą. • . /

Bendrovė turi didelį pasirinkimą visokių medžiagų ii 
kuriu siuntėjas sali pasirinkti kas jam patinka. Turime

Viskas atliekama vietoje, tik reikalinga tikras adresas 
gavėjo Lietuvoje.' -

. Siuntiniai siunčiami j Lietuvą tiesiog iš Londono, Už 
tai juos g&ina į daug trumpėsią laiką.

Suintefesuoti siuntimu medžiagą į Lietuvą ar kitai 
valstybes galite kreiptis pas

JONĄ J ŠAUCIOHą w
124 Price Street. Kingston. Penna. PSeme: BUtler 7-3311

Paskutiniu metu Chicagoj.’ 
lankėsi nemaža žmonių iš kitų 
vietovių. Dcug kitų kolonijų gy 
ventejų dalyvavo ciceriečių Ed. 
Šulaičio ir O- Ališytės sutuok
tuvių puotoje. Į ją atsilankė 
kun. prof. S. Yla iš Futnamo, 
Alg. Gustaitis iš Los Angeles, 
A. Žitkienė iš Seattle, Wash., 
Vinclovai iš Clevelando, broliai 
Žukauskai iš Hrmiltono, Ont., 
T. Murauskienė iš Hamiltono, 
Ont. ir kt.

Jungtuvių ceremonijas atliko 
kun. F. Kercilis iš West PulI- 
mano parapijos. Pri:š vaišes mal
dą paskaitė prcl. Albavičius, o 
sveikinimo Žodžius tarė Draugo 
red. kun. J. Prunskis, Draugo 
red. Aloyzas Baronas, Kultūros 
Fcndo pirm. J. Švedas, mokyt. 
J. Kreivėnas.žurn. Ant. Ginteris, 
žur. Z. Juškevičienė ir kt. Apie 
50 žmonių prisiuntė sveikinimus 
raštu. A.

Tickets for the event are $1.00.
The Knights of Lithuania cor

dially invite all Lithuanians 
and those of Lithuanian descent 
to attend.

Loretta Kassel

rapijoje įvyko 40 vai. atlaidai. 
Klebonas kun.. J. Kazlauskas su
kvietė apylinkių parapijų kuni
gus. Įjūrių tarpe buvo ir prela
tas Jonas Balkumis, iš Maspeth, 
N. Y.

Atlaidų metu pamokslus sakė 
tėvas Andriekus, OFM; procesi
ją sutvarkė ir pravedė parapijos 
vikaras kun. J. Juškevičius.

Laike sumos gražiai sugiedojo 
solo Ona Yanuš ('Panes Angeli- 
cus, C. Franck); vakarais cho
ras ir solistai gerai sugiedojo 
mišparus vad.- A. StaniŠauskui.

Atlaidai praėjo gražiai, vargo
nininkas labai dėkingas choris
tams, kad viseda vieningai atlie
ka savo darbą. * Pageidaujama, 
kad Ir daugiau turinčių gerus 
bslsus prisidėtų bažnyčios ir 
tautos darbui. '

Po atlaidų choras turėjo »usl- 
rirtkhną ir išrinko komisiją su
rengti Kalėdų vakarėlį. J komi- 
siją įifp tie asmenys: Ona Ya- . .
nuė, Flor nc* k Claris fiulinski, Pufeloto parapijoje. Pasvalio ra- 
Victor BrHvich. Albert YiukJai- joį*. 
tis k 
Mtt, Ji . . . v
dabartį neita k buvusiu* <-h<jron*

■ m* ii atrms.iti metą bu* *u >inių. ------- -
ren<t*< dideli* koncertas. Labs i URBANl, 16809 Holly Hill Dr, 
gerai-iauksi-M. 0 CbrataM ». Ohio.

Kazimiera Dobulskienė iš Me- 
dekšių kaimo: jes tėvas Antanas 
Jakevičius a.- Zakavičius; jos 
valkų- vardai Antahas, -Jonas ir 
dūkti Kailfriiera: pajieško jos 
brolio žmoSa Malvina Dobuls
kienė. Prašau pranešt arba ra
šyt: V. Vftniauskas, 236 North 
State St.. Ansonia, Conn,

* i ’*
Pajieškiū VINCENTĄ RA* 

KICKĄ, ktftis gimęs Lietuvoje 
apie 1890 ei. Jurkonių kaime,

gal dar prtaidės J. Bur- girdėjęs, -ad tūlas Vincas 
Šf ttomlulh aAviet visu* Rikick<s«trnęs Mahanėy City, 
J-niusi k buvuataa C&ero n.<- Pi. fci®, .two ir galėtų suteikti 

prašau adresuot: P. W.

JOKŪBAS STUKAS
A first generation 

whose parents were 
Lithuania Jack J. (Jokūbas) 
Stukas is well known 
icans of Lithuanian descent for 
his many activities aimed at con
tributing to an awareness of 
Lithuania's rich cultural her- i 
itage. Among these activities are 
his directing anef announcing 1 
of a Lithuanian language radio 
program in New York, his di- i 
recting of the Ruta Folk Song 
and Dance Ensemble, and his ’ 
work as N a t i o n a 1 Chairman , 
of the Cultural and Scholarship 
Committe:s of the Knights of 
Lithuania. Jack has also served 
as a radio director and producer 
of the Voice of America in the 
North Europe Sector. He holds 
B. S. and M. S. degrees in In- ; 
ternational Trade from New 
York and Columbia Universities 
n:»pectively, has studied at Ox
ford University in England, and 
is currently writing his thesis 
for a doctor degree.

Loretta Kassel

American
born in

to Amer-

APLANKYK TSSR
SPECIALIAI ŽEMOS KAINOS 

17-kos dienų 
EKSKURSIJOMS 

tiesioginiai jetu į Maskvą

COSMOS GRUPĖS 
išvyksta kas mėnesį 

Pavieniai vyksta kasdien

Kalba ir Nesu«ikalba
— Girdėjau, Jonei, kad jau esi 

~ iko, tavo pasirinktoji

■y — Tai tiesa. Ir cš įrriku pen- 
h kiomia kalbomis. Bet 'kai reikia 

mudviem susišnekltį. kas indui

LANKYK MIESTUS ARBA 
APLANKYK SAVO GIMINES 

Smulkiai* informuoki* 

COSMOS 
TRAVEL BUREAU 

4S W. 48 St, Now York 36. N. Y. 
TaL Clr«U &-7T11
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